
2017
2019
FAALİYET RAPORU





BİZ ÖNDERİZ

3

Hazırlayan
ÖNDER BASIN-TANITIM KOMİSYONU

Baskı-Cilt

İletişim
AKŞAMSETTİN MAH. ŞAİR FUZULİ SK.. 
NO:22 FATİH-İSTANBUL
TEL.: 0 (212) 521 19 58  
onder@onder.org.tr

Yayına Hazırlık
İLKE YAYINCILIK
ÖNDER BASIN-TANITIM KOMİSYONU

Tasarım Uygulama: 
İLKE YAYINCILIK
www.ilkeyayincilik.com

Ö
NDER İmam Hatipliler Derneği, 1958 yı-
lından itibaren imam hatip okulları başta 
olmak üzere tüm Türkiye’de eğitimin daha 

iyi seviyelere gelmesi için çalışmaktadır. İmam hatip 
öğrencileri, mezunları ve mensupları arasında birlik 
ve dayanışmayı sağlayacak çalışmalar yapar ve çözüm 
önerileri geliştirir. 

Gençliğin sosyal, kültürel, ekonomik, psikolojik so-
runlarına ilişkin araştırmalar yapmanın yanısıra öğ-
rencilerin akademik ve mesleki yeterliliklerini gelişti-
recek eğitim projelerini hayata geçirir. 

Türkiye’de ve dünyada öncü nesiller yetişmesi ama-
cıyla öğrencilere maddi ve manevi destek olan ÖN-
DER, imam hatip okullarının kaliteli eğitim veren 
öncü kuruluşlar olması için sivil toplum kuruluşu ola-
rak üzerine düşen tüm görev ve sorumlulukları yerine 
getirir. 

Eğitim sistemine katkı sağlamak adına alanında uz-
man kişileri bir araya getirerek çalıştaylar düzenler. 

Ülke çapındaki imam hatiplileri biraraya getirerek 

ulusal çapta organizasyonlar düzenleyen ÖNDER, 
tüm mezun ve mensuplarına ulaşarak, alanında önder 
bir sivil toplum kuruluşu olmayı gaye edinir. 

Gençlerin kendilerini hem akademik hem sosyal 
alanda geliştirerek ifade edecekleri şartları sağlamak 
ve imam hatip modelini tüm dünyada örnek okullar 
haline getirmek ÖNDER’in başlıca hedeflerindendir. 

Türkiye’de ve uluslararası arenada imam hatip cami-
asını temsil etmek ve paydaş kurumlarla ortak orga-
nizasyonlar tertip ederek üyelerinin ve eğitimin her 
kademesindeki öğrencilerin eğitim ve kültür seviyele-
rinin artmasına katkı sağlar. 

Gençlerin eğitim imkanlarına erişmelerini destek-
leyerek iyi ve doğru örnekleri yaygınlaştırmak adına 
imam hatip okullarında öne çıkan başarıları mezunla-
ra, mensuplara ve kamuoyuna duyurur. 

ÖNDER imam hatip öğrencilerinin akademik ve sos-
yal yönden iyi yetişmiş, milli ve manevi değerleri iç-
selleştirmiş, aşırılıktan uzak bireyler olarak yetişmesi 
yönünde her türlü desteği verir. 



BİLGİ ve HİKMETLE 60 YIL
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K
üçük gibi görünen bir başlangıç, bir iyi niyet, 
bir besmele nice güzel neticelere ulaştırır bizi. 
ÖNDER’in 60 yıllık birikimi ve aslında İmam 

Hatip okullarının birikimi bunun en iyi örneklerin-
dendir. Adeta ayet-i kerimede geçtiği üzere kat be kat 
“filiz veren başak” misali, birkaç kişinin yola çıkma-
sıyla kitleselleşmiş, halka mal olmuş, ülkemize ve İs-
lam dünyasına modele dönüşmüş bir olgudur.

Yaklaşık iki asrını sıkıntılarla ve mağlubiyetlerle geçi-
ren İslam dünyası, öncüsü konumundaki Osmanlı’nın 
yıkılışıyla birlikte bir türlü kendini bulamadı; kopya-
la-yapıştır yöntemlerle anlamsız bir Batı taklitçiliğiyle 
siyasette olduğu gibi eğitim ve kültür hayatımızda da 
yüzeysel uygulamalarla vakit kaybetti. İnancından ve 
dininden eziklik hisseden ve rahatsız olan sözde ay-
dınlar ve yöneticiler milletten uzaklaştıkça uzaklaştı-
lar. 1950’lerde açılan imam hatipler milletin yeniden 
kendine dönmesine, kendi değerleriyle buluşmasına 
en meşru ve en etkin zemin oldu. 

İstanbul İmam Hatip Lisesi’nin ilk mezunları 1958’de 
okulu bitirdiklerinde güçlü aidiyet duygularıyla yeni 

öğrencilere sahip çıkmak için bugünkü ÖNDER’i, o 
günkü ifadesiyle İstanbul İHL Mezunları ve Mensup-
ları Derneği’ni kurdular. Mezun olup kurtulup git-
mek anlayışıyla değil, dönüp yeni kuşağa faydalı olma 
aşkıyla 60 yıl boyunca imam hatip okullarına hizmet 
ettiler.

Celal Hoca’ların, Mahir İz’lerin, Nurettin Topçu’la-
rın emeklerini boşa çıkarmamak için ekilen tohumları 
beslemeye devam ettiler ve sürekli yeni tohumlar ekti-
ler. 1963’te ekilen TOHUM (Dergisi) hala üretimine 
sabırla devam etmektedir. Sürekli ekilen ve beslenen 
tohumun ne kadar bereketli olduğunu yaşanmışlıklar-
la, söylemlerle, eylemlerle, birikimle ve yetiştirdikleri 
nesillerle ortaya koydular.

“Tohum saç bitmezse toprak utansın…” diyen Necip 
Fazıl gibi, ÖNDER’i kuran ve yürüten büyüklerimiz 
toprağın zorluğuna rağmen dağ-taş-kayalık demeden 
tohum ektiler. Tohumların çalındığı oldu, tohum sa-
çanların engellendiği gün oldu, tohumların yasaklan-
dığı gün oldu ama 60 yıl boyunca yılmadan usanma-
dan bir avuç güzel insan tarlayı ekmeye devam ettiler. 
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En zor şartlarda bile inançlarını, azimlerini, çabalarını 
sürdürdüler. Tüm zorluklara rağmen yetişecek nesil-
lerin bu ülkede çok önemli işler başaracağına ve öncü 
olacaklarına inandılar. Kutlu bir mücadelede umut-
suzluğa asla yer olmadığını bildikleri için “cenaze yı-
kayıcı, köylü vb” her ne aşağılama yöntemi uygulansa 
da sabırla ve kararlılıkla menzile ulaşmaya gayret et-
tiler.

Darbeler yapıldı, milletin seyrini bozmak için müda-
haleler yapıldı, karalamalar, iftiralar, yasaklar, eziyet-
ler yapıldı. Baskıcı yönetimler milletle kavga ettiler 
ama imam hatipliler tüm bu haksızlıklara rağmen ne 
millete yaslanmaktan vazgeçti ne de haklarını ihlal 
eden devletiyle kavga etti. Hep inandıkları yolda yü-
rüdüler. Çünkü biliyorlardı ki bu ülkenin ana damarı 
yani milleti, haktan ve hakikatten yanadır. Bu ülkenin 
ana çizgisi aşırılıklardan ve taklitçiliklerden uzaktır. 

28 Şubat gibi adeta birincil hedefi imam hatipler 
(yani gerçek milli eğitim) olan zihniyetlerin tarihte 
az rastlanmış kıyımına rağmen bu okullar ve onlara 
hizmet eden sivil toplum kuruluşları davalarından 
vazgeçmediler ve önderliklerini en zor şartlarda dahi 
ortaya koydular. Yıllarca bu haksızlığı gâh Sultanah-
met Meydanı’nda, gâh Eyüp Camii önünde, gâh bir 
okul kapısında protesto ettiler. Ama bir taşa, ağaca, 
böceğe, insana zarar vermediler. Kendilerine zulmet-
meye gelenler dirilişe ulaşsın diye sabırla mücadelele-
rine devam ettiler. “Yıldızlar sönmesin” diye sınırlar 
aştılar.

Milletin direnişi bir imam hatip kuşağını iktidara ta-
şıdı, “cenaze yıkayıcısı” diye suçlanan bir kuşak ül-
kemizde bakan, başbakan, cumhurbaşkanı oldu. Aka-
demiye girdi, iş dünyasına, diplomasiye, tüm sosyal 
hayata girdi.

Okullar açıldı kapandı, dernekler açıldı kapandı ama 
imam hatiplerin mücadelesi, milletin direnişi en son 
15 Temmuz dâhil, her zorlu dönemde ÖNDER gibi 
sivil toplum kuruluşlarının öncülüğüyle ve önderliğiy-
le yoluna devam etti.

60. yılında ÖNDER 500’ü aşkın mezun derneğiyle, 
100’ü aşkın spor kulübüyle, 1000’i aşkın okul aile 
birliğiyle, binlerce imam hatip okulu ve milyonlarca 
öğrenci ve mezunla yoluna devam etmektedir. Ana-
dolu’nun her ilinde ve ilçelerin büyük çoğunluğunda 
kurumları ve temsiliyle hizmetkârlığını sürdürmekte-
dir. İslam dünyasındaki ifrat ve tefrit dengesizliğinde 
en mutedil model olarak gönül coğrafyamıza örnekli-
ğini ortaya koymaktadır.

ÖNDER bir çığır açılmasına öncülük yapmıştır. 
İmam hatip davasına hizmet eden tüm kişi, kurum 
ve kuruluşlarla ortaklaşarak iş yapma kültürünü geliş-
tirmiştir. Kurumsal asabiyetle hareket etmekten uzak 
durmuş ve “tüm Müslümanlar kardeştir” anlayışıyla 
zulüm günlerinde acıyı, mutlu günlerde rahatlığı pay-
laşmıştır.

ÖNDER ektiği tohumlarla, yeşerttiği filizlerle mede-
niyetimizin yeniden inşa edileceğine inanmış, buna 
tuğla taşımaya, harç olmaya talip olmuştur. Bu ulvi 
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hedef uğruna; küçük hesaplardan beri olmuş, sen-ben 
kavgasından, şuculuk-buculuk çekişmesinden uzak 
durmuştur. Kim iyi bir genç yetişsin diye çabalamış-
sa ona destek olmuş, kim de haksızlık yapmışsa onun 
karşısında durmuştur.

60 yıllık temiz bir kitap yazmıştır ÖNDER, sayfaları 
pir-u pâk, hizmetkârları izzetli olmuştur. Başkanları, 
yöneticileri, çalışanları, mezun dernek yöneticileri, 
okul aile birliği üyeleri, gönüllüleri, üyeleri ve duacı-
larıyla “istikamet üzere” yoluna devam etmiştir.

Her görev alan kişi ya da ekip kendisini önceki ku-
şağın devamı, gelecek kuşağın hizmetkârı olarak gör-
müştür. Yapılan her işi en iyi şekilde yapmak için, her 
dem kendini yenileyerek “nitelikli yenilik” anlayışına 
göre hareket etmiştir. Kurumsallaşmasıyla, yayınlarıy-
la, söylemleriyle, eylemleriyle, akademik çalışmalarıy-
la, gençlik odaklanmasıyla bugünü anlamlı kılmış ve 
geleceğe yatırım yapmıştır.

Her şeyin istatistiklere mahkûm edildiği bir dönem-
de mananın peşinde koşmuş, 60 yıl boyunca “bilgi 
ve hikmetle” çalışmalarını gerçekleştirmiş, bundan 
sonra da bilgi ve hikmeti baş tacı edecektir. Birçok 
şeyin rakamlarla hesabileştiği bir konjonktürde “sa-
mimiyetle” yoluna devam etmiş ve hasbiliğin öncüsü 
olmaya çalışmıştır.

Büyük bir hayale inandı ÖNDER; insanlığın huzur 

bulacağı bir hayal, kapitalizmin hoyratlığının son bu-
lacağı bir hayal. İslam dünyasının kardeşlikte buluşa-
cağı bir hayal, ülkemizin düştüğü yerden ayağa kal-
kacağı bir hayal. Bu büyük ve yüce hayal uğruna 60 
yıllık emek ve alın teri bizi bugünlere getirdi. En zor 
zamanda büyük adanmışlıklar bugünlere getirdi bizi. 
O güzel önderlere selam olsun.

60.yılında ÖNDER’in ve dolayısıyla imam hatiplerin 
emanetini taşıyan bizler aynı hassasiyetle emanete la-
yık olmaya çalıştık. Kolay günleri de zor günleri de 
imtihan bildik. İçerde ve dışarda bizi birbirimize dü-
şürmeye çalışanlara izin vermedik. Allah’ın ipine sım-
sıkı sarılmaya çalıştık, tefrikadan alabildiğince kaçtık. 
ÖNDER olmanın zorluğunu ve hassasiyetini hep be-
raber ve dayanışmayla taşıdık. Konjonktürel hesaplar 
ve kısa vadeli beklentiler yerine 60 yıllık birikimi esas 
alıp nice 60 yıllara ulaşacak uzun vadeli bakışla yol 
yürüdük. 

Bilgiyle donandık, hikmeti kuşandık, nitelikle, sami-
miyetle ve istikamet üzere yolumuza nice 60 yıllar de-
vam edeceğiz inşallah…

Halit Bekiroğlu
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Bir yıllık süreçte 12 Bölge Toplantısı, Adı-
yaman, Bolu, Denizli, Düzce, Erzurum, 
Konya, İstanbul, Kütahya, Osmaniye, Siirt, 
Trabzon, Tokat illerinde gerçekleştirildi. 
Toplantılarda, kurumsal kimlik (Yönetim 
kurulu, birimler, mekân, ÖNDER isminin 
kullanımı, dernek ismi), komisyonların ku-
rulması, ilçelerde dernek kurulması ve tem-

silci görevlendirilmesi, ilçe dernek başkan-
ları toplantılarının yapılması, yıllık faaliyet 
planı hazırlanması ve aylık raporların hazır-
lanması müzakere edildi. 

Türkiye genelindeki il ziyaretleri 31 ile ger-
çekleştirildi. Afyonkarahisar, Çanakkale, 
Isparta, Karabük, Kastamonu, Konya, Şan-
lıurfa, Tekirdağ, Adıyaman, Antalya, Aydın, 
Bartın, Batman, Bilecik, Bitlis, Edirne, Ela-
zığ, Gaziantep, Hakkâri, Kahramanmaraş, 
Karaman, Kayseri, Muğla, Nevşehir, Niğde, 
Siirt, Şırnak, Yozgat, Zonguldak, Van, Tun-
celi il ziyaretlerinde il dernek başkanları, 
yönetim kurulları, ilçe dernek başkanları ve 
yönetimleri hazır bulundu. Toplantılarda 
illerdeki okul ve öğrenci sayıları, okullarda-
ki faaliyetler, mezunlar ile iletişim, üyelerle 
ilişkilerin geliştirilmesi, dernek yönetimi, 
yıllık planlama ve raporlama konuları üze-
rinde duruldu. 

2017 - 2018 
BÖLGE 

TOPLANTILARI 

İL 
ZİYARETLERİ



Türkiye genelindeki il derneklerimizden 

İstanbul’a yapacakları ziyaretler “Payitahtta 
Birkaç Gün” adıyla planlandı. İstanbul’daki 
derneklerin ev sahipliği yaptığı programlar-
da iller ve İstanbul’un ilçeleri eşleştirildi. 
Ziyaretler devam ediyor. 

2017 yılı il başkanları toplantısı, Ankara’da 
gerçekleştirildi. 60 il başkanının iştirak etti-
ği toplantıda yönetim kurulu üye sayısı ve 
aktif komisyonlar, komisyon çalışmaların-

dan örnekler, aylık ilçe dernek toplantıları, 
dernek olmayan ilçelerde dernek kurma ça-

lışmaları, komisyon planları ve bu planların 
derneklere katkısı, komisyonların dernekler 
ile ortak çalışmaları gibi konular ele alındı. 
Programda Kardeş İl Projesi’nin sunumu da 
yapıldı. 

2018 yılına ilişkin il başkanları toplantısı 
14-16 Şubat 2019 tarihlerinde Ankara’da 
gerçekleştirildi. 47 ilin katılımıyla yapı-
lan toplantıda, il başkanlığı uygulamasının 
değerlendirilmesi yapıldı. ÖNDER Genel 
Sekreteri Abdullah Ceylan’ın Gençlik ve 
Kültür Politikaları Anketi sunum ve de-

ğerlendirmesinden sonra, gençlik çalışma-

ları hakkında fikir alışverişinde bulunuldu. 
Toplantı bölge ve komisyon toplantılarının 
değerlendirmesiyle son buldu. 

PAYİTAHTTA 
BİRKAÇ GÜN

2017 ANKARA 
İL BAŞKANLARI 

TOPLANTISI

2018 ANKARA 
İL BAŞKANLARI 

TOPLANTISI
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Bu dönemde 22 bölge toplantısı yapılması 
planlandı, toplantılar 15 bölgede icra edildi. 
Ankara, Yozgat, Zonguldak, Samsun, Sivas, 
Sakarya, Tekirdağ, Aydın, Manisa, Şanlıur-
fa, Hatay, Bursa, Afyonkarahisar, Batman, 
Mersin’de gerçekleşen toplantılarda ku-
rumsal kimlik oluşturulması ve komisyonla-
rın kurulması, ilçelerde dernek kurulması ve 
temsilci görevlendirilmesi, ilçe dernek baş-
kanları toplantılarının düzenli olarak yapıl-
ması ve yıllık faaliyet raporu ile aylık rapor 
hazırlanması konuları üzerinde duruldu. 

2018 – 2019 
BÖLGE 

TOPLANTILARI
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OAB İlçe Sorumluları Toplantısı: Toplantılar 
düzenli olarak her ayın son Pazar günü genel 
merkezde yapıldı.

Aile Film Günleri: Her ayın son Cumartesi 
günü aileler ve çocukların katılımıyla yapı-
lan etkinliktir.

Aileli Okul İnovasyon Zirvesi: 30 Eylül-1 
Ekim 2018 Cumartesi - Pazar günü OAB il 
ve ilçe başkanları, veliler, eğitimle ilgili ki-
şilerin katılımıyla İstanbul/Bahçelievler’de 
yapıldı. OAB Rehber kitabında yer alan 8 
başlık 8 oturuma konu olarak belirlendi. 
Organizasyona 600 kişilik katılım gerçek-

leşti.

ÖNDER 2. OAB Zirvesi: 5 Ocak 2019 Cumar-
tesi günü OAB il ve ilçe başkanları, veliler, 
eğitimle ilgili kişilerin katılımıyla İstanbul/
Kadıköy’de 15 Temmuz Şehitleri Konfe-

rans Salonu’nda yapıldı. Zirve Programına 
Aile Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanı 
Zehra Zümrüt Selçuk, Milli Eğitim Bakan-

lığı Din Öğretimi Genel Müdürü Nazif Yıl-
maz da iştirak etti.

İkra Eğitimi: Mart - Aralık 2018 arasında lise 
öğrencilerine yönelik bir eğitimdir. Eğitim 
ile öğrencilerde din temelli bilimsel bir far-
kındalık oluşturulmaya çalışılmakta ve öze 
dönüş için vurgu yapılmaktadır.

TOPLANTILAR

ORGANİZASYONLAR

EĞİTİM 
PROGRAMLARI



İnkişaf Eğitimi: Aralık 2017 - Mart 2019 tarihleri arasında OAB Başkan-
ları ve tüm velilere yönelik İnkişaf Yönetim Sisteminin anlatıldığı eği-
timdir. Eğitimde kalitenin artırılması, eğitimin süreç bazlı yapılması vb. 
konuları içermektedir. Çorum, Düzce, Hatay, Karaman, İzmir, Antalya 
Manavgat ve Samsun illerinde ve İstanbul Eyüp’te yapılmıştır. 

OAB Rehberi Eğitimi: OAB Rehber kitabımı-
zın detaylıca anlatıldığı eğitimdir. Bu prog-
rama OAB Başkanları katılmıştır. OAB’lerin 
yapısı, işleyişi, faaliyet alanları vb. konular 
anlatılır.

Haydi Proje Eğitimi: İstanbul Valiliği tarafın-
dan yapılan ve İstanbul OAB İlçe Sorum-

lularının katıldığı bir eğitimdir. Eğitim ile 
öğrencilere temel yaşam becerileri öğretil-
meye çalışılmaktadır. İstanbul ilçelerinden 
belirlenen isimlere eğitici eğitimi verilerek 
okullarda uygulanması hedeflenmiştir.

OAB Portalı:  OAB komisyonu dijital arşi-
vidir. Tüm velilerin ulaşımına açık olduğu 
gibi komisyona özel dökümanlar da vardır.

Anketler: İmam hatip okullarındaki eğitimin 
değerlendirilmesi ile ilgili toplam 4 adet an-
ket yapılmıştır.

EĞİTİM 
PROGRAMLARI

SİSTEMSEL 
ÇALIŞMALAR
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2-6 Mayıs 2018 tarihlerinde Yenikapı Mey-
danı etkinlik alanında standımızı açtık. Ya-
yınlarımızı ve gençlik çalışmalarımızı sun-
duğumuz etkinlik 4 gün sürdü. İstanbul 
Gençlik Festivali; 56’dan fazla sivil toplum 
kuruluşu, yayınevleri, dergiler, üniversite-
ler, eğitim kurumları, öğrenci platformla-
rı, iş-kariyer, kamu ve spor kurumları, ge-
leneksel sanatlar ve el sanatları alanlarında 
faaliyet gösteren 300 katılımcıyla bir araya 
geldi. Gençler 4 gün boyunca bilgi ve eğlen-
ceyi bir arada yaşadı.

Kocaeli’nde 15 Temmuz’un yıldönümünde 
gerçekleştirilen “Vatan Nöbeti Devam Edi-
yor” programında, 81 ilden gelen 251 hafız 
‘Önce Vatan Dediler’ yazarak Türkiye hari-
tası oluşturdu. Hafızlar, 251 şehit için 251 
bin Yasin okuyup, okudukları hatimlerin 
duasını da etti. 

Bir 15 Temmuz gecesindeydi, ülkeye çö-
reklenmiş kötü odaklar ve kötü ruhlu insan-
lar vatana, millete, ülkeye karşı hain, kirli 
bir kalkışmanın içine girdiler. Biz hepimiz 
sokaklara döküldük, tankların önüne çıktık 
ve darbede dur dedik. İşte bu günlerde biz 
de yeni bir heyecan yaşıyorduk. “İlk gün-
kü gazla” sloganını kullandığımız dergimiz 

İBB 
GENÇLİK 

FESTİVALİ 

15 TEMMUZ 
KAREOGRAFİSİ

SADE SODA 
DERGİSİ



Sade Soda yayın hayatına “merhaba” dedi. İlk önce “Darbeye darbe 
yaptık” dedik. İkinci sayıda “Dijital Eğitime Doğru” kapağıyla raflardaki 
yerimizi aldık. Arkasından “Bugün Ne Beğensem?”, “Kafam Olmuş Bi 
Dünya”, “İnsan Gerçekten Hayret Ediyor” ve “Fikrine Yol Açık, Gayre-
tinle Yola Çık” kapakları geldi. Yazı işlerini, yönetimini, alan çalışmasını 
ve tüm yazı çizi işlerini gençlerin yaptığı dergimizde 7. sayıya ulaştık. 

ÖNDER Gençlik Komisyonu’nun başlat-
tığı Kardeş Okul Kampanyası çerçevesinde 
8 üniversite 8 imam hatip lisesi ile kardeş 
oldu. Bu projede, üniversitedeki bölümlerin 
ve mesleklerin tanınması ile bilgi ve tecrübe 
paylaşımı hedeflendi. Program çerçevesin-
de İstanbul Üniversitesi, Medeniyet Üni-
versitesi, İstanbul Ticaret Üniversitesi, Şe-
hir Üniversitesi, Medipol Üniversitesi, İbn 
Haldun Üniversitesi, Üsküdar Üniversitesi 
ve İstanbul Sabahattin Zaim Üniversitesi 
kendilerine birer kardeş okul belirlediler. 

ÖNDER Gençlik Komisyonu olarak 2018 
yılı Kasım ayından başlayarak 13 bölge top-
lantısı yapıldı. Toplantılara 46 il iştirak etti. 
Genç ÖNDER Başkanı Resul Çiftçi, Başkan 
Vekili Abdullah Yusuf Arslan, Genel Koor-
dinatör Abdurrezzak Arslan başkanlığında 
gerçekleştirilen toplantılarda, yıl boyunca 
gerçekleştirilen faaliyetler ve yapılması dü-
şünülen çalışmalar ele alındı. Toplantılar-
da, Türkiye genelinde bulunan imam hatip 
derneklerinin gençlik komisyonlarının daha 
nitelikli hale getirilmesi amaçlandı.

KARDEŞ OKUL 
ÇALIŞMASI

BÖLGE 
TOPLANTILARI
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İl ziyaretleri, genel merkezin sahadaki etki-
leşimini artırmak, tecrübeleri aktarmak, il 
gençlik oluşumlarını denetlenmek ve güç-
lendirilmek amacı ile yapılmaktadır. Gitmiş 
olduğumuz illerde teşkilatlarımızın yanında 
okul ve kurum ziyaretlerini de gerçekleşti-
riyoruz. Bu bağlamda Adana, İzmir, Kayseri 
Afyon, Aksaray, Diyarbakır, Şanlıurfa, Ma-
latya, Amasya illeri ziyaret edildi.

Toplantı, Başkanımız Resul Çiftçi’nin ve 
ÖNDER Genel Başkanı Halit Bekiroğ-
lu’nun açılış ve selamlama konuşmalarıyla 
başladı. Programımız sinevizyon gösterimi 
ve Başkan Vekilimiz Abdullah Yusuf Ars-
lan’ın Divan sunumu ile devam etti.

Günümüz Teknoloji ve bilgi çağında, öğren-
cilerin bilgiye parmak uçları ile ulaştığı bir 
dönemde, eğlence dünyasının uydularından 
olan müzik ve komedinin, gençlerimizin ya-
şamında önemli yer tuttuğu düşüncesinden 
hareketle argosuz güldürebilen, güldürürken 
düşündürebilen meddahlık sanatının icrası 
ile gençlerimizi Adab-ı muaşeret çerçeve-
sinde güldürmek, düşündürmek, eğlendir-
mek amacı ile öğrencilerimizi İmam-Hatip 
kökenli Konedyen Ömer Akbaba ile Buluş-
turduk. İBB’nin desteği ile gerçekleştirilen 
Ömer Akbaba’nın “Gülüşmek Üzere” adlı 
gösterisi öğrencilerden tam not aldı. 

İL 
ZİYARETLERİ

İSTANBUL 
İL DİVANI

ÖMER AKBABA 
İLE STAND UP 

GÖSTERİSİ



Lise Bursiyer Atölyeleri: 7 kez gerçekleşti-
rilen lise bursiyer atölyesi takibatı yapıldı. 
“Cami Kalbimizde Kalbimiz Camide” slo-
ganıyla Hacı Beşirağa’da farklı hocalar eşli-
ğinde haftalık dersler yapıldı. 

Okul Ziyaretleri: İstanbul’un çeşitli ilçele-
rinde bulunan 27 imam hatip lisesi ziyaret 
edildi, Genç ÖNDER tanıtıldı.

Beşirağa Buluşmaları: 35 farklı okuldan öğ-
renciler ağırlandı. Farklı liselerden gelen 
kardeşlerimiz ile birlikte Hacı Beşirağa’da 
buluşup yemek yedikten sonra muhabbet 
ettik.

Öğrenci Meclis Başkanları Toplantısı: 44 okul 
57 öğrenci ile 1. toplantı düzenlendi. ÖN-
DER Genel Merkezi’nde İstanbul’daki Öğ-

LİSE 
KOMİSYONU 

2017-2018
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44 ilde 70 üniversitede 920  teşkilatçımız 
bulunmaktadır. 6 adet kamp düzenlendi. 
Komisyon icrası olarak totalde 21 adet top-
lu etkinlik ve program düzenlemiştir. Bunlar 
şu şekildedir: Eğitim seminerleri, kardeşlik 
buluşmaları, kahvaltı organizasyonları, tiyat-
ro ve gezi programları. Her üniversite kendi 
içerisinde teşkilatları ile düzenli olarak haf-
talık programlarını gerçekleştirmektedir. 
Eğitim faaliyetleri, sosyal kültürel ve sportif 
faaliyetler ve tanıtım faaliyetlerini buna ör-
nek olarak verebiliriz.

ÜNİVERSİTE 
KOMİSYONU
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renci Meclis Başkanları ile kahvaltı programı yaptıktan sonra buluşma 
gerçekleştirildi.

Spor Oyunları: Öncü Spor Kulübü’nün Spor Oyunları 38 kişilik ekip ele 
organize edildi. 3 sez halı saha müsabakası düzenlendi.

Başakşehir Stadyumu: 270 kişilik öğrenci ve 9 okul İle Başakşehir Hof-
fenheim maçına katılım sağlandı. 1200 kişi, 18 okul İle Başakşehir 
UEFA maçında pankart çalışması yapıldı. Kale arkasında ‘Biz Senin İçin 
90 Dakika, Kudüs İçin Sonsuza Dek Birlikteyiz’ yazılı pankart açıldı.

Kamp: 94 kişilik lider havuzumuz ile Türkiye genelinde 81 ilden gelen 
900 öğrencimiz ile 12 kere kamp icra edildi.

ÖNDER Öğrenci Meclisi Başkanları Buluşması: Kocaeli Belediyesi’yle ya-
pılan 25 ilden 68 okuldan gelen öğrenci meclis başkanları İle  ÖNDER 
Öğrenci Meclis Başkanları Buluşması düzenlendi. Toplantıya Marmara 
Bölgesi ve çevresindeki iller katıldı.

Aynı Sofrayı Paylaşanlar: İstanbul’daki farklı 
ilçelerde bulunan 9 okuldan 270 öğrenci ile 
birlikte Hacı Beşirağa’da aynı sofrada buluş-
tuk, hasbihal gerçekleştirdik.

Okul Ziyaretleri: İstanbul’daki talep edilen 
okullarımızı ziyaret ederek programlar ger-
çekleştirdik.  Aralarında Uluslararası Fatih 
Sultan Mehmet Anadolu İmam Hatip Li-
sesi’nin de bulunduğu 25 okulumuz ziyaret 
edildi.

Yurt Ziyareti: 17 yurdumuz ziyaret edildi. 
Bunların arasında Azem Yükseloğlu Anado-

LİSE 
KOMİSYONU 

2018-2019
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lu İmam Hatip Lisesi Yurdu, Bağcılar Orhangazi Anadolu İmam Hatip 
Lisesi Yurdu da bulunuyor. İmam hatip lisesi yurtlarındaki liseli öğrenci 
arkadaşlarımızla buluşup kardeşlik geceleri düzenledik. 

Aynı Safı Paylaşanlar: Genç ÖNDER İcra Ekibi ve ilçedeki lise teşki-
latlarımızla birlikte İstanbul’daki kardeşlerimizle 7 farklı okulumuzla 
sabah namazı buluşması gerçekleştirildi.

Lise Bursiyer Atölyeleri: “Anadolu’yu Mayalayan Öncüler” adı altında 6 
kez Lise Bursiyer Atölyesi gerçekleştirildi. Programlar ÖNDER Genel 
Merkezi’nde düzenlendi. 

Öğrenci Meclis Başkanları Toplantısı: İstanbul’daki 98 okul başkanı İle 
birlikte ÖNDER Genel Merkezi ve Hacı Beşirağa’da 3 kez toplantı ger-
çekleştirildi. 

Türkiye Öğrenci Meclis Başkanları Toplantısı: Ankara’da yapılan 81 ilden 
gelen öğrenci meclis başkanlarının olduğu  1400 kişilik Türkiye Öğren-
ci Meclis Başkanları Buluşması düzenlendi.

Kamp: Türkiye genelinde 81 ilden gelen öğrencilerimizle Kardeşim De-
dim adı altında toplamda 9 kamp icra edildi. 830 öğrenciye ulaşıldı.

Konferanslar: İstanbul’un çeşitli ilçelerinde bulunan 30 okulumuzda be-
lirlenen konuşmacı havuzundan konferanslar düzenlendi. İstanbul dı-
şında da Abdullah Ceylan, Resul Çiftçi, Abdullah Yusuf Arslan okullara 
gitti, yönetimdeki diğer isimler de okullarda konuşmacı olarak öğrenci-
lerle buluşup konferanslar gerçekleştirdi.
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2018 yılında 7 imam hatip ortaokulu ziyaret 
edildi. Motivasyon Buluşmaları kapsamında 
750 8. sınıf öğrencisine; Selam İmam Ha-
tiplim Buluşmaları kapsamında 400 5. sınıf 
öğrencisine ulaşıldı. Yıl içinde 2 kahvaltı 
programı yapıldı. 80 ortaokul öğrencisine 
ulaşıldı. 1 okulda Ümmet Coğrafyası: Bosna 
Hersek programı yapıldı. 

ORTAOKUL 
KOMİSYONU

Türkiye genelinde 65 ilde 150 ilçede genç-
lik başkanımız bulunmakta ve bu isimlerle 
sürekli irtibat halindeyiz. 

Genç ÖNDER Kız Komisyonu olarak 37 
ilde ve 10 ilçede teşkilatlanmamız mevcut-
tur. 

Kamplar: 2 üniversite kampı, 10 lise kampı, 
1 ortaokul kampı, 2 lider eğitim kampı, 2 
hizmetiçi eğitim kampı gerçekleştirdik.

Üniversite Faaliyetleri: 88 faaliyet yapıldı. 
Bunlar arasında seminer, gezi, atölye, kon-
ferans, kardeşlik buluşmaları, kahvaltı orga-
nizasyonları, tiyatro ve gezi programları gibi 
faaliyetler yer alıyor. 11 üniversitede 90 ki-
şilik icra ekibimiz bulunmaktadır.

Lise Faaliyetleri: 77 faaliyet yapıldı. Bunlar 

TEŞKİLAT 
KOMİSYONU

HANIMLAR 
BİRİMİ



arasında seminer, gezi, söyleşi, konferans, kardeşlik buluşmaları, kah-
valtı organizasyonları, tiyatro ve gezi programları bulunuyor. 

Ortaokul Faaliyetleri: Seminer, gezi,  atölye, konferans, kardeşlik buluş-
maları, kahvaltı organizasyonları, tiyatro ve gezi programlarının da ara-
larında bulunduğu 15 faaliyet düzenlenmiştir.
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ÖNDER İmam Hatipliler Derneği ile Ko-
caeli Bilim Merkezi iş birliğinde yürütülen 
İmam Hatipliler Bilimi Keşfe Çıkıyor Pro-
jesi kapsamında, öğrencilerin bilimsel ça-
lışmalara yönlendirilmesi amaçlandı. Proje 
çerçevesinde, İstanbul’daki 320 imam hatip 
okulundan Kocaeli Bilim Merkezi’ne giden 
öğrenciler, yaklaşık 250 deney düzeneği 
ve özel tasarım galerilerin yanı sıra bilim-

sel çalışmaların yapıldığı atölyeler, bilimsel 
gösteri ve söyleşilerin düzenlendiği bilim 
sahnesi, sergi alanları, kütüphane, araştırma 
ofisleri ve bilim kafenin yer aldığı merkezi 
gezdi. Gençler, Türkiye’de bilime olan il-
ginin arttırılması amacıyla kurulması plan-
lanan bilim merkezlerinin ihtiyaç duyduğu 
ve yüksek bedellerle ithal edilen deney dü-
zeneklerinin üretiminin de yerli imkanlarla 
yapıldığı Kocaeli Bilim Merkezi’nde atölye 
çalışmalarına da katıldı. 2016-2018 yılları 
arasında gerçekleşen projeye yaklaşık 20 bin 
öğrenci katıldı. 

İMAM 
HATİPLİLER 

BİLİMİ KEŞFE 
ÇIKIYOR 







Kültür Bakanlığı Projesi ‘’Sporda Kardeşlik 
Konulu Kısa Film Yarışması’’ Ödül Töreni-
ni 8 Aralık 2017’de Bakırköy Cem Karaca 
Kültür Merkezinde gerçekleştirdik. Ödül 
alan kısa filmlerin sahiplerine programda 
ödülleri verildi. 

Gençlik ve Spor Bakanlığı’nın desteklediği 
‘’İstanbul İmam Hatip Liseleri Arası Gele-
neksel ve Modern Spor Oyunları’’ projesi-
ni gerçekleştirdik. Ödül Töreni 11 Ocak’ta 
Ataköy’de Türkiye Atletizm Federasyonu 
Atletizm Salonu’nda yapıldı. 22 modern ve 
geleneksel branşta düzenlenen yarışmalara 
124 okuldan 10 bin 958 öğrenci katıldı.  

14 Ocak Pazar günü Çengelköy’de Kudüs 
Halk Koşusu’nu gerçekleştirdik. Koşu so-
nunda gerçekleştirilen çekilişle, 10 kişiye 
Kudüs gezisi armağan edildi. Koşunun ni-
hayet noktasında köprü üzerinde Ömer Ka-
raoğlu da bir konser verdi.

2018 yılına ait planlamaların yapıldığı üç 
günlük çalıştay yaptık. 27-29 Ocak 2018 
tarihinde gerçekleştirdiğimiz çalıştayda  bir 
önceki yılın faaliyetleri masaya yatırılırken, 
yıl içinde yapılacak faaliyetlere de karar ve-
rildi. 

21 Şubat 2018 tarihinde Heybeliada İzcilik 
Kampı’nı gerçekleştirdik. Kampa 100 öğ-
rencimiz katıldı.

SPORDA 
KARDEŞLİK 
KISA FİLM 

YARIŞMASI

İSTANBUL 
İHL’LER ARASI 

SPOR OYUNLARI

KUDÜS KOŞUSU

KOCAELİ 
ÇALIŞTAYI

HEYBELİADA 
İZCİ KAMPI
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Rehberler eşliğinde Kocaeli-Aytepe kanyo-
nunda düzenlediğimiz doğa yürüyüşü prog-
ramlarımız, 11 Mart, 31 Mart ve 22 Nisan 
2018 Pazar tarihlerinde gerçekleştirildi.

Osmangazi Kız Anadolu İmam Hatip Lise-
si öğrencileri ile bir araya geldik. 20 Mart 
2018 tarihinde gerçekleşen etkinlikte kız 
öğrencilerimize imam hatipli sporcu olmak 
konulu seminer verildi.

19 Nisan - 9 Mayıs 2018 tarihleri arasında 
İstanbul İmam Hatip Ortaokullar arası Mo-
dern ve Geleneksel Spor Oyunlarını yaptık. 
10 Mayıs’ta Miniatürk’te ödül törenini ger-
çekleştirdik. Yarışlara, 8 branş ve 11 katego-
ride 90 imam hatipten 9 bin sporcu katıldı.

21-23 Nisan 2018 tarihlerinde kulübümüz 
yönetim kurulu üyeleri aileleriyle, tanışma 
ve kaynaşma amacıyla Kütahya Emet’te 3 
günlük aile kampı gerçekleştirdik.

20 Mayıs 2018 tarihinde sahur programı-
mızla birlikte Yönetim Kurulu toplantımızı 
gerçekleştirdik.  

16 Mayıs 2018’de kulübümüz adına Kızı-
lay’a yardımda bulunduk.

DOĞA 
YÜRÜYÜŞLERİ

KIZ İMAM 
HATİPLERDE 

SEMİNER 

İHO 
SPOR OYUNLARI

KÜTAHYA’DA 
AİLE KAMPI 

SAHUR 
BULUŞMASI

KIZILAY YARDIMI
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Başkanımız Sayın Mustafa Canbey’e çıktığı 
yolda destek olmak için Yönetim Kurulu-
muzla Balıkesir’e gidildi. Sohbet ve muhab-
beti sahur sonrası sabah namazı ile sonlan-
dırıp İstanbul’a dönüldü.

Yoğun geçen eğitim ve öğretim yılının sona 
ermesiyle birlikte hem sporumuza devam 
etmek hem de stres atıp biraz eğlenmek için 
Temmuz ayında sporcularımızı kampa gö-
türdük.

22 Temmuz 2018’de Olağanüstü Genel Ku-
rulumuzu yaptık. Genel Başkanımız Musta-
fa Canbey’in AK Parti Balıkesir Milletvekili 
olarak Meclis’e gitmesinden sonra yeni baş-
kanımızı seçtik. Yeni başkanımız Yavuz Kurt 
kongrede seçimin ardından bir teşekkür ko-
nuşması yaptı. Genel Kurul’da yeni yönetim 
kurulu da belirlendi. 

5-7 Ekim 2018 tarihleri arasında İstanbul 
Büyükşehir Belediyesi Marmaracık Kamp 
Merkezi’nde Türkiye’ye hizmet veren Öncü 
Kulüpleri biraraya getirdik. 

18 Ekim 2018 Perşembe günü İstanbul 
Üniversitesi ve İstanbul Üniversitesi Cer-
rahpaşa’nın açılış koşusunu birlikte düzen-
ledik. 

17-21 Ekim 2018 tarihleri arasında Diyar-
bakır’da Kızılay Gençlik Festivali’nde stand 
açtık. Etkinlikte kulübümüzü ve faaliyetleri-
ni tanıttık. 

BALIKESİR 
ZİYARETİ

SPORCULARIMIZA 
YAZ KAMPI 

OLAĞANÜSTÜ 
GENEL KURUL

ÖNCÜ KULÜPLER 
BİRARADA

CERRAHPAŞA 
AÇILIŞ KOŞUSU

DİYARBAKIR’DA 
STAND
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1 Kasım 2018 Perşembe günü Bağcılar Be-
lediyesi etkinlik alanında gerçekleştirilen 
Kızılay Gençlik Festivali’ne katılım sağlaya-
rak kulübümüzü ve faaliyetlerini anlattık. 

Kasım ve Aralık 2018 tarihlerinde Gazios-
manpaşa ilçemizde bulunan bütün imam 
hatip ortaokulu ve liselerinde “Spor Araç, 
Kardeşlik Amaç Spor Oyunları”nı gerçek-
leştirdik. 

Kasım 2018’de “Öncü Olmak” manifestosu 
tüm imam hatiplerde dağıtılmaya başlandı. 

Türkiye’de ilk kez spor ile sanatın bir arada 
anlatıldığı ‘İstikamet Üzere’ isimli tiyatro 
oyunumuzu sahnelemeye başladık. Gençler 
tarafından büyük bir ilgiyle karşılanan oyun 
şu an 6 Anadolu İmam Hatip Lisemizde 
sergilendi. Yıl sonuna kadar 50 imam hatip 
okulumuzda sergilemeyi planladık.

2018 yılı Aralık ayı itibarıyla İmam Hatip 
Spor Oyunları Projemize başladık. 28 Mart 
2019’da kapanış yapıldı. 

KIZILAY GENÇLİK 
FESTİVALİ’NE 

KATILIM

SPOR OYUNLARI 
G.OSMANPAŞA’DA

ÖNCÜ MANİFESTO 
DAĞITIMI

İSTİKAMET 
ÜZERE TİYATRO 

OYUNU

İMAM HATİP 
SPOR OYUNLARI
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Güreş
• Şubat ayı; Türkiye 3.lig Güreş Müsaba-

kalarına katılım ( birincilik).
• 17-18 Mart 2018; Türkiye 2.Lig Güreş 

Müsabakalarına katılım ( üçüncülük).
• 22-25 Mart 2018; Gençler Türkiye 

Şampiyonasına katılım.
• 18-23 Haziran 2018; Kahramanmaraş 

Türkiye Gruplar Güreş Şampiyonasına 
katılım.

Taekwondo
• 30 Kasım-3 Aralık 2017; Isparta’da Ku-

lüpler Arası Türkiye Şampiyonası’na ka-

tılım.
• 09-14 Ocak 2018; Gençler Türkiye Ta-

ekwondo Şampiyonasına katılım.
• 24-28 Ocak 2018; Büyükler Türkiye 

Taekwondo Şampiyonasına katılım. 
• 25-29 Nisan 2018; Yunanistan/Atina’da 

düzenlenen 3rd. Word Taekwondo 
President’s Cup’a katılım.

Okculuk
• 14-17 Eylül 2017; Antalya Açık Hava 

Okçuluk Türkiye Şampiyonası ve Ku-

lüpler Şampiyonasına katılım.

Boks
• 2018 yılı Haziran ayı İçinde Grup Mü-

sabakalarına katılım.

BRANŞ
FAALİYETLERİ

30



Jodo
08-11 Haziran Yıldızlar (Bay-Bayan) Türkiye judo Şampiyonasına ka-

tılım.

Karate
• İller arası Karate 34 Süper ligine katılım (4 birincilik, 3 ikincilik).
• İstanbul İl Şampiyonasına katılım (1 ikincilik).
• Ümitler Türkiye Şampiyonasına katılım.
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Üniversite öğrencilerine akademik dersleri-
nin yanında hem eğitimlerine destek olmak 
için hem de günlük hayatta bakış açısı ka-
zandırmak amacıyla belli bir program dahi-
linde dersler verildi. İlkinde 2017 yılı Kasım 
ayında başlayan dersler, Mayıs ayına kadar 
sürdü. 6 branşta verilen derslere 160 öğren-
ci katıldı. 2018 yılı sonundaki dersler ise 17 
Kasım’da başladı ve 8 branşta 56 ders ola-
rak gerçekleştirildi. Aralık sonunda nihayete 
eren derslerden 300 öğrenci istifade etti. 
Projeyi Eğitim Komisyonu, Genç ÖNDER 
ile birlikte düzenledi. 

ÖNDER İmam Hatipliler Derneği, İstanbul 
İl Milli Eğitim Müdürlüğü ve Marmara Üni-
versitesi İlahiyat Fakültesi işbirliği ile ger-
çekleşen projede, öğrencilerin hayatlarına 
peygamberi bir bakış kazandırmak amacıyla 
imam hatip ortaokulu ve imam hatip lisesin-
de eğitim gören öğrencilerin 40 hadisi şerifi 
ezberlemeleri hedeflendi. 2016-2017 Eği-
tim ve Öğretim Yılında düzenlenen projeye 
50 okuldan 2 bin öğrenci katılım gösterdi. 
Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesinde 
düzenlenen final programında imam hatip 
ortaokullarından 10 ve imam hatip lisele-
rinden 10 öğrenci dereceye girerek ödül al-
maya hak kazandı. Proje 2017-2018 Eğitim 
Öğretim Yılı’nda da tekrarlandı.

FİKİR YUMAĞI 
ATÖLYELERİ

PEYGAMBERİM 
ÖNDERİM 
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Ortaokul ve lise müdürleriyle 2018 yılın-
da Fatih Belediyesi Sosyal Tesislerinde bir 
toplantı yapıldı. ÖNDER’in tanıtımı yapılan 
toplantıda, okul aile birliği ve gençlik üze-
rinden bilgiler verildi. İki gün devam eden 
toplantıya bir gün ortaokul müdürleri, bir 
gün de lise müdürleri iştirak etti. 

Ülkemizin önde gelen ilim adamı, yazar, 
mütefekkir ve sanatçılarıyla ÖNDER Yö-
netimi ve ÖNDER’e bugüne kadar hizmet 
etmiş isimleri buluşturmak üzere Çarşam-

ba Sohbetleri düzenliyoruz. Her ay düzenli 
olarak gerçekleştirilen sohbetlerde bugüne 
kadar Prof. Dr.  Mim Kemal Öke, Mehmet 
Genç, Prof. Dr. Recep Şentürk ve Ömer 
Tuğrul İnançer misafirimiz oldu. 

OKUL 
MÜDÜRLERİYLE 

TOPLANTI

ÇARŞAMBA 
SOHBETLERİ
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2017 yılında aylık olarak yayınlanan bülten-
de, Türkiye’deki eğitim ve öğretimle ilgili 
meselelere ve özellikle de imam hatip okul-
larını ilgilendiren hususlara yönelik değer-
lendirmeler genel bir biçimde ele alınıyor. 
Her ay saha izlenimlerinin yanısıra çeşitli 
yerel ve uluslararası raporlardan ve uzman 
görüşlerinden yola çıkılarak bilgi paylaşımı, 
durum tespiti, araştırma sonuçları, gelişti-
rici eleştiri ve çözüm önerileri gibi hususlar 
da bültenin kapsamında işleniyor.

EĞİTİM 
BÜLTENİ
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Lise ve üniversite giriş sınavlarına ait ÖN-
DER’in fikirlerini içeren rapor hazırlandı. 
Eğitim komisyonu tarafından detaylı bir şe-
kilde hazırlanan rapor, ilgili kamu kurum ve 
kuruluşlarıyla ve paydaşlarımızla paylaşıldı. 

ÖNDER olarak Zeytinburnu İlçe Mil-
li eğitim Müdürlüğü ile birlikte rehberlik 
öğretmenleriyle çözüm odaklı iki günlük 
akademik bir çalışma yapıldı. Rehberlik öğ-
retmenlerinin karşılaştıkları problemlerin 
çözümünde ne yapmaları gerektiği anlatıldı. 
Dr. Muhammed Öztabak ve Murat Aslan 
hoca dersleri verdi. 

-

EĞİTİM
RAPORU

REHBERLİK 
ÖĞRETMENLERİ 

EĞİTİMİ

ÖNDER İmam Hatipliler Derneği, İstan-
bul İl Milli Eğitim Müdürlüğü ve İstanbul 
Üniversitesi İlahiyat Fakültesi işbirliği ile 
2017 yılında gerçekleşen projede Kur’an-ı 
Kerim’de “Ey İman Edenler” diye başlayan 
88 ayetten 58 ayet seçildi. İmam hatip lisesi 
öğrencilerinin bu Ayetleri ezberlemeleri ve 
mealleri ile hayatlarına anlam katmaları he-
deflendi. Projeye bin öğrenci katılım göster-
di. Yapılan elemeler sonucunda 10 öğrenci 
dereceye girerek ödül almaya hak kazandı.

RABBİN 
SANA 

SESLENİYOR 
YARIŞMASI





Milli Türk Talebe Birliği (MTTB), Tekâ-
mül Sanat Tiyatrosu ve Üstün Sanat Tiyat-
rosu ile birlikte hayata geçirilen projeye, 
22 Mart 2017 tarihinde başlandı. İstanbul 
Şehir Tiyatroları Edebi Kurul Üyesi Yasin 
Çetin tarafından verilen derslerde; temel ti-
yatro oyunculuğu, kamera önü oyunculuğu, 
metin çözümleme ve karakter analizi, ha-
reket-diksiyon eğitimleri görüldü. Toplam 
25 öğrencinin iştirak ettiği program, 3 ay 
sürdü.

Bir dönüşümün hikâyesi olan ‘Felah 1949’ 
isimli eser, Tekâmül Sanat Tiyatrosu iş bir-
liğinde, İstanbul genelindeki imam hatip 
okullarımızda 6 kez sahnelendi. Bu çalışma 
ile sanatın düşünce dünyasına etkisinden 
yola çıkarak gençlerimizi iyiye, doğruya, gü-
zele yönlendirebilmek hedeflendi. 

Kültür ve Sanat Komisyon Üyelerimiz, ÖN-
DER Yönetim Kurulu Üyeleri ve ÖNDER 
Genel Merkez  bünyesinde çalışanlara yöne-
lik atölye çalışması kapsamında; ağaç yakma 
resim tekniği, saydam boya teknikleri (vit-
ray resim tekniği) uygulandı. Çalışma, Eylül 
2017–Haziran 2018 tarihleri arasında her 
hafta Salı günü Hacı Beşirağa Medresesi’n-
de gerçekleştirildi. Kursiyerlerin eserleri, 
ÖNDER 3. Kültür Sanat Ödülleri Progra-
mı’nda sergilendi.

BİLEŞİK 
OYUNCULUK 
AKADEMİSİ

‘FELAH 1949’  
TİYATRO OYUNU 

GÖSTERİMİ

HACI BEŞİRAĞA 
SANAT 

ATÖLYESİ 
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ÖNDER Kültür Sanat faaliyetleri çerçeve-
sinde; T.C. Kültür Bakanlığı Genç - Des 
Projesi kapsamında Behlül Sadık Yeşilbağ 
tarafından hazırlanan “Çevreci Karagöz” ti-
yatro oyunu, İstanbul genelindeki 16 imam 
hatip ortaokulunda ücretsiz temsiller ver-
di. 6 Aralık 2017-11 Mayıs 2018 tarihleri 
arasında 4  bin 700 öğrencimiz tarafından 
izlenen “Çevreci Karagöz” oyunu ile öğ-
rencilerimizin çevrecilik bilinci kazanmaları 
amaçlandı.

Tekâmül Sanat Tiyatrosu tarafından sah-
nelenen “Ankara’nın Bağları” adlı tiyatro 
oyunu, İstanbul genelindeki imam hatip 
okullarında ücretsiz temsiller verdi. 2 Ekim 
2017-3 Mayıs 2018 tarihleri arasında sah-
nelenen oyun, toplamda 3 bin 100 öğrenci-
miz tarafından izlendi. 

Öğrencilerimizin sanat dallarıyla alakalı far-
kındalık kazanmalarını sağlamak ve yetenek-
lerini keşfetmelerine yardımcı olmak ama-
cıyla, Hacı Beşirağa Medresesi’nde alanında 
uzman kişilerce, 5 hafta süreyle her Cu-
martesi sanatla ilgili çeşitli konularda söy-
leşiler gerçekleştirildi. Program kapsamında 
Nurullah Genç, Ayşe Zeydan, Betül Soysal 
Bozdoğan, Oktay Berber ve Yasin Çetin ile 
bir araya gelen öğrencilerimiz,  fotoğrafçılık, 
görsel sanatlar, radyo ve televizyon, sinema 
ve tiyatro gibi çeşitli alanları yakından tanı-
ma fırsatı yakaladılar.

“ÇEVRECİ 
KARAGÖZ” 

TİYATRO OYUNU 
GÖSTERİMİ

HACI BEŞİRAĞA 
1. KÜLTÜR SANAT 

SÖYLEŞİLERİ

“ANKARA’NIN 
BAĞLARI” 

TİYATRO OYUNU 
GÖSTERİMİ
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İmam Hatip öğrencilerini sanatla buluştur-
mak, kültür sanat alanındaki gelişimlerine 
katkı sağlamak amacıyla 12-14 Ocak 2018 
tarihlerinde ÖNDER Kültür Sanat Kampla-
rı düzenledik. ÖNDER Küçükçekmece Kız 
Öğrenci Yurdu ve Bağcılar Erkek Öğrenci 
Yurdu’nda 3 gün süreyle gerçekleştirilen 
kamplarda gençlerimiz, ebrûdan minyatüre, 
kum sanatından dramaya, resimden müziğe 
pek çok sanat dalında, atölye çalışmalarına 
katıldılar. 

15 Şubat 2018 tarihinde Cemal Reşit Rey 
Konser Salonu’nda düzenlediğimiz “ÖN-
DER 2. Kültür Sanat Ödülleri” programın-
da 10 kategoride 12 ödül sahiplerini buldu. 
ÖNDER Özel Ödülü’ne Necmettin Asma 
layık görülürken ÖNDER Sanata Hizmet 

ÖNDER KÜLTÜR 
SANAT 

KAMPLARI

ÖNDER 
2. KÜLTÜR 

SANAT 
ÖDÜLLERİ
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Kudüs’ü gündemde tutmak ve öğrencile-
rimizde Kudüs ile ilgili bilinç oluşturmak 
amacıyla 13 Aralık 2017-10 Ocak 2018 ta-
rihleri arasında “ÖNDER Kudüs Kısa Film 
Yarışması”nı tertip ettik. Yarışmaya Türkiye 
genelinden ortaokul, lise ve üniversite düze-
yinde öğrencilerimiz katılım sağladı. Kudüs 
Kısa Film Yarışması Ödül Töreni’nin ger-
çekleştirildiği “Kudüs’ün Sahibi Var!” prog-
ramında; müzik ve şiir dinletileri yer alırken 
Necmettin Asma’nın Kudüs konulu karika-
türleri sergilendi.

KUDÜS’ÜN 
SAHİBİ VAR!



Ödülü İlhami Atalay ve Prof. Dr. Zeki Kuşoğlu’nun oldu. Yılın Gele-
neksel Sanat Ödülü Hasan Çelebi’ye, Yılın Edebiyat Ödülü Ali Emre 
Değirmenci’ye, Yılın Müzik Ödülü Mustafa Hakan Alvan’a, Yılın Sine-
ma Ödülü Ayla filmine, Yılın Kültür Sanat TV Programı ödülü Vapurda 
Çay Simit Sohbet programına, Yılın Kültür Sanat STK’sı ödülü Yedi 
Hilal Derneği’ne, Yılın Okul Dergisi ödülü Bedreka dergisine, Yılın 
Okul Kültür Sanat Projesi ödülü Samsun Canik Fatih İHO ve Tenzile 
Erdoğan AİHL’ye verildi. 

“Gelecek Sanatla Güzelleşecek, Sanat Kar-
deşlikle” sloganıyla sürdürdüğümüz Sanat 
Kardeşliği etkinliği ile sanatın kültürel kay-
naşma noktasındaki önemine vurgu yap-
mak amaçlandı. Bu kapsamda; Sultangazi 
Mimar Sinan Kız AİHL’de öğrenim gören 
Suriye uyruklu öğrencimiz Büşra Al Salih 
ve İstanbul Kız AİHL öğrencimiz Elif Bilge 
Hamza’nın illüstrasyon, karakalem ve yağlı 
boyadan oluşan eserleri bir araya getirilerek 

Bu çalışmanın ilk aşamasında gençler, süre-
cin tanıklarıyla bir araya getirildi. Döneme 
ait belgesel gösterimleri ve gazete haberleri 
ile bilgilendirilen öğrenciler konuyla ilgili fi-
kir sahibi oldular. Farkındalık çalışmalarının 
ardından öğrencilerimizin 28 Şubat’ı sanat-
sal etkinliklerle yorumlamaları talep edildi. 
İstanbul geneli imam hatip okullarının dahil 
olduğu etkinliğin final programı, 28 Şubat 
2018 tarihinde İBB Ali Emiri Efendi Kültür 
Merkezi’nde gerçekleştirildi. 

SANAT 
KARDEŞLİĞİ - 1

SANATIN 
DİLİYLE 

28 ŞUBAT
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ÖNDER Yetenek Kulüpleri, çeşitli sanat 
dallarında yetenekli  olan ya da  bu alanlarda 
kendini geliştirmek isteyen öğrencilerimizi 
bir araya getirmek, kültür-sanat çalışmaları-
na öncülük yapmak ve karşılıklı istişarelerle 
yeni projeler geliştirerek öğrencilerimizin 
bu alanlardaki gelişimlerine katkı sağlamak 
amacıyla oluşturuldu. Bu kapsamda karaka-
lem, karikatür, yağlı boya, müzik, kısa film, 
fotoğrafçılık, tiyatro ve edebiyat kulüpleri 
gerçekleştirildi.

Demirhan Kadıoğlu, Necmettin Asma, Mu-
rat Sevinç, Esra Gözde, Emre Bilgiç ve İl-
yas Şimşek’in 15 Temmuz konulu karikatür 
ve illüstrasyon eserleri “Halk Yazdı Kalem 

ÖNDER 
YETENEK 

KULÜPLERİ

HALK YAZDI 
KALEM ÇİZDİ - 

15 TEMMUZ 
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5 Mayıs tarihinde Hacı Beşirağa Medresesi’nde “ÖNDER Diğer Yanım 
Projesi” final programında sergilendi.

ÖNDER Tiyatro Akademisi ile tiyatroya 
meraklı gençlerimize, bir eğitim sezonu sü-
resince alanında uzman eğitimciler tarafın-
dan oyunculuk, drama, ses, nefes, diksiyon, 
ışık, kostüm, sahne düzenleme, senaryo ya-
zımı dersleri verildi. Kadıköy Ahmet Sani 
Gezici Kız AİHL’de kız öğrencilerimize 
yönelik, Bağcılar AİHL’de erkek öğrencile-
rimize yönelik uygulanan eğitim programı, 
10 Ocak–3 Mayıs 2018 tarihleri arasında 
gerçekleştirildi.

ÖNDER 
TİYATRO 

AKADEMİSİ



Çizdi” başlığıyla Hacı Beşirağa Medresesi’nde sergilendi. Ayrıca eser-
lerin digital görüntüleri tüm il ve ilçe derneklerimize iletildi. Pek çok 
sanatçımızın 15 Temmuz’la ilgili yorum ve mesajları da “15 Temmuz” 
videosunda bir araya getirerek ÖNDER sosyal medya hesaplarından 
paylaşıldı.

Öğrencilerimizi sanatla buluşturmak ve ye-
teneklerini keşfetmelerine yardımcı olmak 
amacıyla, Hacı Beşirağa Medresesi’nde ala-
nında uzman kişilerce,  5 hafta süreyle her 
Cumartesi kültür-sanat alanında çeşitli ko-
nularda söyleşiler gerçekleştirildi. 6 Ekim–
3 Kasım 2018 tarihleri arasında ESENİM-

DER işbirliğinde düzenlediğimiz etkinlikte 
Demirhan Kadıoğlu, Zafer Söğüt, Muham-

Gençleri tarihimizle buluşturmak ve kül-
türel değerlerimizi yakından tanımalarına 
yardımcı olmak amacıyla 10 Ekim – 28 Ka-
sım 2018 tarihleri arasında her Çarşamba 
“Sarayda Bir Gün” etkinliğini düzenlendi. 
İstanbul genelindeki 8 imam hatip ortaoku-
lundan toplam 240 öğrencimizin Topkapı 
Sarayı’nı ziyaret ettiği etkinlikte gençleri-
miz, Topkapı Sarayı Müzesi Müdürü Prof. 
Dr. Mustafa Sabri Küçükaşçı’dan dinledik-
leri konferanstan sonra rehber eşliğinde ge-
zerek, sarayı bilinmeyen yönleriyle keşfetti-
ler.

HACI BEŞİRAĞA 
2. KÜLTÜR SANAT 

SÖYLEŞİLERİ

SARAYDA 
BİR GÜN 
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med Soydaş, Ayla Aydemir ve Sinan Sertel ile bir araya gelen öğrenci-
lerimiz, Karikatür, Fotoğrafçılık, Graffiti, Edebiyat ve Sinema gibi pek 
çok sanat dalını yakından tanıma fırsatı yakaladı.

Anadolu Ajansı işbirliğinde gerçekleştirilen 
“ÖNDER Fotoğrafçılık Atölyesi” progra-
mı dahilinde, 25 imam hatip lisesi öğren-
cimize temel fotoğrafçılık eğitimi verildi. 
Anadolu Ajansı Başfotomuhabiri Sinan Gül 
eğitmenliğinde, 13 Ekim–17 Kasım tarih-
leri arasında her Cumartesi gerçekleştirilen 
atölye çalışmasında, 16 saat teorik ve 8 saat 
uygulamalı  ders yer aldı. Programı başarıyla 
bitiren öğrencilerimize, Anadolu Ajansı ta-
rafından hazırlanan sertifikalar sunuldu.

İmam Hatip öğrencilerini sanatla buluştur-
mak, kültür sanat alanındaki gelişimleri-
ne katkı sunmak amacıyla 4-6 Ocak 2019 
tarihinde kız öğrenci, 11–13 Ocak 2019 
tarihinde ise erkek öğrencilerimize yöne-
lik olmak üzere ÖNDER 3. Kültür Sanat 
Kampları düzenlendi. ÖNDER Zeytinbur-
nu Ortaöğretim Kız Öğrenci Yurdu ve ÖN-
DER Bağcılar Ortaöğretim Erkek Öğrenci 
Yurdu’nda 3 gün süreyle gerçekleştirilen 
kamplarda gençlerimiz, ebrûdan minyatüre, 
kum sanatından  dramaya, tezhipten müziğe 
pek çok sanat dalında, atölye çalışmalarına 
katıldılar. 

ÖNDER 
FOTOĞRAFÇILIK 

ATÖLYESİ

ÖNDER 3. 
KÜLTÜR- SANAT 

KAMPLARI 

44



8 Ocak 2019 tarihinde Cemal Reşit Rey 
Konser Salonu’nda bu yıl üçüncüsünü dü-
zenlediğimiz ÖNDER Kültür Sanat Ödülle-
ri Programı’nda 11 dalda toplam 13 ödül 

ÖNDER Sanat Atölyesi kapsamında; 8 Ara-
lık 2018-12 Ocak 2019 tarihleri arasında 
ÖNDER Genel Merkezi’nde her Cumarte-
si Karikatür Atölyesi eğitim programı ger-
çekleştirildi. Emre Bilgiç eğitmenliğinde 6 
hafta süreyle gerçekleştirilen atölye çalışma-
sının sonunda öğrencilerimize katılım bel-
gelerinin sunulduğu bir kapanış programı 
tertip edildi.

Modern bir sanat dalı olan graffitiyi gele-
neksel sanat motifleriyle sunarak öğrencile-
rimizin tasarım algılarının gelişmesine, ge-
leneksel kültüre bağlı, modern sanat diline 
hâkim sanatçıların yetişmesine katkı sunma 
amacıyla 18 Aralık 2018–13 Mart 2019 
tarihleri arasında, Engin Çakmak eğitmen-
liğinde “Graffiti Hayatın Dili” etkinliğini 
gerçekleştirdik. İstanbul genelinde 10 imam 
hatip okulunda hayata geçirilen, söyleşi ve 
uygulama aşamalarından oluşan etkinliğe 
toplamda bin 630 öğrencimiz dâhil oldu.

ÖNDER 3. 
KÜLTÜR SANAT 

ÖDÜLLERİ

ÖNDER 
KARİKATÜR 

ATÖLYESİ

GRAFFİTİ 
HAYATIN DİLİ
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Sanat Kardeşliği projesi kapsamında; devlet 
koruması altında olan, engelli ve herhangi 
bir nedenle ülkesini terk etmek zorunda 
kalmış gençlerle imam hatipli öğrenciler 
sanat çatısı altında bir araya getirildi. ÖN-
DER, Mutlu Yuva/Halkalı - EGEM, Bağcılar 
Engelliler Sarayı ve Mülteci Hakları Derneği 
işbirliğinde sürdürülen etkinlik çerçevesin-
de 23 Şubat–16 Mart 2019 tarihleri arasın-
da her Cumartesi bir araya gelen öğrenciler, 
eserlerinde “Kardeşlik” temasını işlediler. 
Ortaya çıkan karakalem, karikatür ve yağ-
lı boya eserler, Mart ayı içerisinde “Sanat 
Kardeşliği” başlığıyla düzenlenen sergide 
ilgililerin ziyaretine sunuldu.

ÖNDER Yurtlar işbirliğinde gerçekleştiri-
len Karikatür Akademisi kapsamında; be-
den dili ve karakter çizimi dersleri ile bir-
likte atölye çalışmaları yer alıyor. 13 Şubat 
2019 tarihinde başlayan Karikatür Akade-
misi  dersleri, 13 Haziran 2019’a kadar her 
Çarşamba ÖNDER Bağcılar Erkek Öğrenci 
Yurdu’nda gerçekleştiriliyor.

sahibini buldu. ÖNDER Özel Ödülü ile birlikte Yılın Sinema, Müzik, 
Edebiyat, Fikriyat, Geleneksel Sanatlar, Kültür Sanat Programı, Kültür 
Sanat STK’sı, Sanata Hizmet Ödülleri’nin takdim edildiği programda, 
“Yılın Okul Kültür Sanat Projesi” ve “Yılın Okul Dergisi” kategorile-
rinde 4 okulumuz ödüle layık görüldü.

SANAT 
KARDEŞLİĞİ - 2

ÖNDER 
KARİKATÜR 
AKADEMİSİ
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Kulis Tiyatro Dergisi Yayın Yönetmeni Ayşe 
Şahinboy Doğan, “Geleceğe Hazır mıyız?” 
söyleşileri kapsamında 5 Mart–2 Nisan 
2019 tarihleri arasında öğrencilerimizle bir 
araya geldi. İstanbul geneli imam hatip lise-
lerinde gerçekleştirilen söyleşilerde; kültür 
sanat alanında olup bitenler, bu alanda ye-
terli donanıma sahip olmak için yapılması 
gerekenler, mevcut değişimlerin kültürel 
yaşantımıza yansımaları ve kariyer planlama 
konuları konuşuldu.

İsmail Yeşilbağ Tiyatrosu ve Önder işbirli-
ğinde, “Karagöz Müzisyen” oyunu İstanbul 
geneli imam hatip ortaokullarında sahne-
lendi

GELECEĞE 
HAZIR MIYIZ?

KARAGÖZ 
MÜZİSYEN 
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3 Aralık 2017 tarihinde Ankara ÖNDER 
Temsilciliği organizasyonunda Ankara’da 
bulunan üye ve mezunlarımızla bir araya ge-
linerek işbirliği ve dayanışmamızı artıracak 
ve geliştirecek ne tür projeler ve faaliyetlerin 
yapılması gerektiği konularında istişarelerde 
bulunuldu. Toplantıya ÖNDER Genel Baş-
kan Yardımcısı İsmail Çakır başkanlık etti.

25 Şubat 2018 tarihinde Avcılar ev sahip-
liğinde ilçe mezun derneklerimizin üye ve 
Mezun İlişkileri Komisyon Başkanları ile bir 
araya gelerek özgün, güçlü ve etkin bir STK 
olabilmek için üye ve mezunlarımızla işbirli-
ği ve dayanışmamızı artıracak ve geliştirecek 
ne tür projeler ve faaliyetlerin yapılması ge-
rektiği konularında istişarelerde bulunuldu. 
Toplantı ÖNDER Genel Başkan Yardımcısı 
İsmail Çakır başkanlığında gerçekleştirildi.

24 Şubat 2018 tarihinde Ankara ÖNDER 
Temsilciliği ev sahipliğinde yapılan toplan-
tıya ÖNDER İl Başkanları katılım sağladı. 
ÖNDER Genel Merkez çalışmaları hakkın-
da her komisyon başkanı sunum yaparak 
il dernek başkanlarına uygulayabilecek ol-
dukları çalışmalar hakkında paylaşımlarda 
bulunuldu. Üye İlişkileri Komisyonu adına 
Komisyon Başkanı İsmail Çakır da bir su-
num yaptı.

ÖNDER ANKARA 
TEMSİLCİLİĞİ 

KAHVALTISI

İSTANBUL 
TOPLANTISI

ANKARA 
İL BAŞKANLARI 

TOPLANTISI
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Üyelerimizle kaynaşmak ve gönül bağını de-
vam ettirebilmek amacıyla 2018 yılı Rama-
zan bayramında Üye İlişkilerinden Sorum-

lu Genel Başkan Yardımcımız İsmail Çakır 
imzasıyla tüm üyelerimize birer Ramazan 
Bayramı tebriği göndererek bayramlarını 
kutladık. 

24 Mart ve 6 Mayıs 2018 tarihleri arasında 
6 bölge toplantısı gerçekleştirildi. Kütahya, 
Trabzon, Denizli, Osmaniye, Adıyaman ve 
Düzce’de yapılan toplantılara 28 il derneği 
ve bunlara bağlı ilçe dernekleri iştirak etti. 
Derneklerin Üye ve Mezun İlişkileri Ko-
misyon Başkanlarının katıldığı toplantılarda 
özgün, güçlü ve etkin bir STK olabilmek, 
üye ve mezunlarla işbirliği ve dayanışma-
yı artırabilmek amacıyla gerçekleştirilecek 
projeler ve faaliyetler üzerine istişarelerde 
bulunuldu.  

Öğrencilerimizin sanat dallarıyla alakalı far-
kındalık kazanmalarını sağlamak ve yetenek-
lerini keşfetmelerine yardımcı olmak ama-
cıyla, Hacı Beşirağa Medresesi’nde alanında 
uzman kişilerce, 5 hafta süreyle her Cu-
martesi sanatla ilgili çeşitli konularda söy-
leşiler gerçekleştirildi. Program kapsamında 
Nurullah Genç, Ayşe Zeydan, Betül Soysal 
Bozdoğan, Oktay Berber ve Yasin Çetin ile 
bir araya gelen öğrencilerimiz,  fotoğrafçılık, 
görsel sanatlar, radyo ve televizyon, sinema 
ve tiyatro gibi çeşitli alanları yakından tanı-
ma fırsatı yakaladılar.

RAMAZAN 
BAYRAMI 

TEBRİĞİ

ESATPAŞA AİHL 
MEZUNLARI 

KAHVALTI 
BULUŞMASI

BÖLGE 
TOPLANTILARI

51



52

Bursa İmam Hatipliler Derneği (BİHMED) 
ile birlikte organize edilen “Öncülerle 60. 
Yıl Vefa Buluşması” programı 1-5 Ekim 
tarihleri arasında Bursa İnegöl’de bulunan 
Oylat Kaplıcalarında gerçekleşti. Vefa Ge-
cesi ise İnegöl Belediyesi Spor Salonu’nda 
yapıldı. Programa 1951 yılında Türkiye’de 
yeniden açılan 7 imam hatibin 1958 yılında 
mezun olmuş ilk öğrencileri katıldı. İstan-
bul, Ankara, Adana, Konya, Kayseri, Kah-
ramanmaraş ve Isparta’dan mezun olan ilk 
isimlerin yanısıra geceye ÖNDER Genel 
Başkanı Halit Bekiroğlu ve Yönetim Kurulu 
üyeleri, Bursa’daki mülki amirler, eğitimci-
ler ve öğrenciler iştirak etti. 

ÖNCÜLERLE 
60. YIL VEFA 
BULUŞMASI





Genel Başkan, genel merkez, komisyon-
lar, komisyon başkanları, mezun dernekle-
ri, okul ve öğrenci faaliyetlerinin haberleri 
yapıldı, basına servis edildi,  web sayfası ve 
tüm sosyal medyada paylaşımları yapıldı.  

Ajans Press üzerinden ÖNDER ve marka-
larına ilişkin sisteme düşen haberler günlük 
olarak taranıp listelendi. Oluşturulan liste 
Yönetim Kurulu üyeleri ve ilgili genel baş-
kan yardımcılarına iletildi. 

Video çekimleri, röportajlar, sosyal medya 
canlı yayınları, sunum gibi işlerin yanısıra 
tüm video ve ses kayıtları alındı, yayınlana-
cak olanlar yayınlandı. Bununla beraber kısa 
film, tanıtım filmi, kampanya videoları ha-
zırlandı. 

Dijital ve basılı (kitap, broşür, rapor, dave-
tiye, sertifika vb.) tüm grafik tasarım işleri 
kurumsal bütünlük içinde hazırlandı. Bun-
lar ile beraber yaptığımız tüm programların 
(Kültür sanat ödülleri, imam hatipliler ku-
rultayları vb.) içerikleri, görsel argümanlar, 
dijital (sosyal medya, e-mail, whatsapp), ba-
sılı (davetiye, yaka kartı, program broşürü, 
sertifika, rapor vb.) ya da reklam (kırlangıç 
bayrak, roll up, sahne fon vb.) materyalleri 
tasarlanarak matbaaya gönderildi. 

YAYINLARIN 
EDİTÖRLÜĞÜ VE 

HABER

GÜNLÜK BASIN 
TARAMASI

PRODÜKSİYON

GÖRSEL 
İLETİŞİM 

TASARIMLARI
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Hazırlanan tüm içerikler, belirli takvim ile 
sosyal medya kanallarından (twitter, fa-
cebook, instagram, periscobe) yayınlandı. 
Günlük paylaşımlar yapıldı, “Okullarımızda 
bu hafta”, “ÖNDER’de bu hafta” gibi pay-
laşımlar ile siteye girilen haberlerin linkleri 
sosyal medya hesaplarından duyuruldu. “Bir 
güzel insan”, “Cuma mesajı”, “Önder şah-
siyetler”, “imam hatip okulları ve dergileri 
tanıtımı”, “iyilik güzellik” ile özel kampan-
ya, hafta ve tanıtım dönemlerine ait içerik-
lerde ise Ramazan ve Kurban bayramları, 28 
Şubat yıldönümü paylaşımları, 15 Temmuz 
yıldönümü paylaşımları, burs kampanyaları 
paylaşımları, imam hatip okulları haftası, 
Kültür Sanat Ödülleri paylaşımları yapıldı. 

Genel Merkezin ağ ve veri paylaşımı, sunu-
cu yedekleme ve kontrol işleri, santral (iç 
hat) kurulum ve bakımı, tüm masaüstü ve 
dizüstü bilgisayarların kurulum ve bakımı 
sağlandı. 

Genel Merkez Yönetim Kurulu, Öğretmen-
ler (2 grup), dernek başkanları (3 grup), 
öğrenci okul temsilcileri (2 grup), okul 
müdürleri (17 grup), öncü spor, wonder, 
İstanbul Dernek Başkanları, İl Başkanları 
grupları üzerinden faaliyetler ve bilgilendir-
me paylaşımları gerçekleştirildi. 

SOSYAL MEDYA

WHATSAPP 
GRUPLARI

BİLGİ İŞLEM
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Celaleddin Ökten Özel Ödülleri, Benim 

İçin 28 Şubat, 15 Temmuz (genel), OAB 
İnovasyon Zirveleri, Çocuk Üniversitesi, 
Benim İçin 15 Temmuz, 45 Günde Arap-

ça (Çengelköy), 60. Yıl Vefa Buluşması özel 
röportajları ve video çekimleri gerçekleşti-
rildi. Yapılan işlerden bir kısmı sosyal med-

ya hesapları üzerinden paylaşıldı. 

Kültür Sanat Ödülleri, Sanatçılardan 15 
Temmuz mesajları, haftalık özetler, Türkiye 
Öğrenci Meclisi Başkanları Kurultayları, 14. 
Ve 15. İmam Hatipliler Kurultayı, Itriden 
Günümüze Türk Sanat Müziği ve Ramazan 
Programları videoları youtube kanalına yük-

lendi. 

RÖPORTAJLAR 
(VİDEO)

YOUTUBE
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Kurumsal resmi web ve mobil uygulamalar 
hazırlandı, güncellendi ve takibi yapıldı. Su-

nucu bakımı, yedekleme ve yönetimi sağ-

landı. Genel bilgi işlem, teknik ve teknolojik 
revizyonlar yapıldı. ÖNDER Kurumsal web 
sitesi, ÖNDER Blog, BYS, imamhatipbur-
su.com, kardesimdedim.com, tohumder-
gisi.com, talimdergisi.com, onderkultursa-

natodulleri.com, yurt.onder.org.tr, ankara.
onder.org.tr sitelerinin yazılımı gerçekleşti-
rildi ve bir  kısmının takibi yapıldı. 

WEB SİTELERİ



28 Şubat (Tüm mezun derneklerimizle), 
OAB İnovasyon Zirveleri (2017-2019), 14. 
Ve 15. İmam Hatipliler Kurultayı, İmam 
hatipliler haftası (tüm mezun dernekleri-
mizle), 15 Temmuz Sempozyumu, Hacı 
Beşirağa açılış, ÖNDER Akademi, Talim 
Dergisi ve Ankara Temsilciliği açılışı, 60. Yıl 
Vefa Buluşması, İmam Hatip Okulları Şura-
sı (2017-2018,) Dergi Fuarı (2017-2018), 
CNR Kitap Fuarı (2017-2017), Uluslarara-
sı STK Fuarı takip edildi. 

Gazeteciler Gürkan Zengin (El Cezire 
Türk), Ardan Zentürk (Star), Murat Çiçek 
(24 TV), Veyis Ateş (Habertürk), Zekeriya 
Karaman (Kanal 7), Nuran Çakmakçı (Hür-
riyet) ve Ömer Öztürk (24 TV) genel  
başkanımızla biraraya geldiler.

Biyografi Serisi:  M. Celaleddin Ökten, Ma-
hir İz, Fethi Gemuhluoğlu, Tevfik İleri, Ali 
Emiri, M. Necmeddin Okyay 
Kitaplar: Renkli Hikayeler, Çocuk Hikaye-
leri, 15 Temmuz Işığında Eğitimi Yeniden 
Düşünmek, Biz İmam Hatipliyiz
Raporlar: İmam Hatiplere Bakış 2017, 
İmam Hatiplere Bakış 2018, Aileli Okul 
İnovasyon Zirvesi, Kardeşim Dedim Lider-
lik Kampları (Kız), Kardeşim Dedim Lider-
lik Kampları (Erkek), Okul Aile Birliği Reh-
beri (revize)
Bülten: ÖNDER 3 aylık bültenleri
Katalog: 2017-2018 ÖNDER Projeler
Albüm: 60. Yıl Albümü, Fatihte Sanat Var 
(İstanbul 7 Tepe)

SALON 
PROGRAMLARI 

FUARLAR

MEDYA 
BULUŞMALARI

YAYINLAR 
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O Gün Bu Gündür, Çocuk Üniversitesi, 
İmam Hatipler, Celaleddin Ökten Ödül 
Gecesi, İstikamet Üzere, ÖNDER Kültür 
Sanat Ödülleri, Bilgi ve Hikmetle tanıtım 
filmleri yapıldı. 

ÖNDER Basın-Tanıtım Komisyonu olarak 
eğitim alanında faaliyet gösteren aralarında 
Türkiye Diyanet Vakfı, İlim Yayma Cemi-
yeti, TÜRGEV, TÜGVA, KADEM ve En-
sar Vakfı’nın da bulunduğu bazı STK’ların 
basın-tanıtım birimleriyle biraraya gelerek 
tecrübe paylaşımında bulundu. 2019 yılı 
ocak ayında başlayan toplantılar aylık olarak 
devam ediyor. 

Mezun dernekleri basın-tanıtım sorumlula-
rının temel bazı bilgileri ve becerileri edine-
bilmesi için bir hizmetiçi  eğitim verildi. Te-
mel İletişim Eğitimi adını taşıyan eğitimde, 
sosyal medya kullanımı, haber yazımı, grafik 
tasarımı ve kullanımı noktasında temel bil-
giler aktarıldı.

TANITIM 
FİLMLERİ

STK 
BULUŞMALARI

TEMEL İLETİŞİM 
EĞİTİMİ
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Eğitim ve öğrencilerin imam hatipler öze-
linde gelişimiyle ilgilenen ÖNDER İmam 
Hatipliler Derneği bünyesinde Bilim ve 
Teknoloji Komisyonu kuruldu. Bu komis-
yonun ilk faaliyeti ise TEKNO-ÖNDER adı 
altında okullarda teknoloji sınıfı oluşturmak 
oldu. Bu amaçla pilot bölge olarak seçilen 
İstanbul’da 12 okulda çalışmalara başlandı. 
Projeyi, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, TÜ-

BİTAK, İstanbul Milli Eğitim İl Müdürlüğü 
ve T3 Vakfı da destekliyor. 

ÖNDER İmam Hatipliler Derneği, Sanayi 
ve Teknoloji Bakanlığı, TÜBİTAK, T3 Vakfı 
ve İstanbul İl Milli Eğitim Müdürlüğü or-
taklığında imam hatip okullarında bilim ve 
teknoloji farkındalığını artırmak adına söy-
leşiler yapılmaya başlandı. 
Tekno ÖNDER Kulüpleri kapsamında Ka-
dıköy Gözcübaba Anadolu İmam Hatip 
Lisesi’nde 13 Mart 2019 tarihinde düzen-
lenen ilk söyleşide Karadeniz Teknik Üni-
versitesi’nden Prof. Dr. Uğur Çevik Nük-
leer Enerji Politikaları üzerine öğrencilerle 
biraraya geldi.

TEKNO-ÖNDER 
KULÜBÜ

TEKNO ÖNDER 
BİLİM 

SÖYLEŞİLERİ
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21 Ocak 2017’de gerçekleştirilen toplan-
tıya, İstanbul’da imam hatip okullarında 
görev yapan temsilci öğretmenler katıldı. 
Ayrıca Türkiye’nin çeşitli illerinde de imam 
hatip okullarında görev yapan temsilci öğ-
retmenler de iştirak etti. Toplantıda okullar 
ve sorunları ele alındı.

3-4 Mart 2018’de İstanbul’da İl Öğretmen 
Komisyonu Başkanları’na yönelik bir top-
lantı yapıldı. Toplantıya 40 ilden katılım 
oldu. Toplantıya sosyolog-yazar Erol Erdo-
ğan da iştirak etti. Toplantının ikinci günü 
ise Cankurtaran Öğretmenevinde kahvaltı 
yapıldı. Kahvaltıdan sonra ÖNDER Genel 
Başkanı Halit Bekiroğlu Öğretmen Komis-
yonu başkanları ile bir hasbihal gerçekleş-
tirdi. Misafirlerimizle İstanbul  Boğaz Turu 
yaptıktan sonra program son buldu.

İl Öğretmen Komisyonu başkanlarına yöne-
lik bölge toplantıları için, Türkiye’yi 7 böl-
geye ayırıp bu bölgelerde toplantılar yaptık. 
Toplantıları, Van, Erzurum, Malatya, Aksa-
ray, Denizli, Çankırı ve İstanbul’da gerçek-
leştirdik. Bu toplantılara 55 ilden Öğretmen 
Komisyonu başkanı katıldı.

ÖĞRETMEN 
ÇALIŞTAYI

İL ÖĞRETMEN 
KOMİSYONU 

BAŞKANLARI 
TOPLANTISI

BÖLGE 
TOPLANTILARI
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Okuyan Yediler Projesi, Milli Eğitim Ba-
kanlığı Din Öğretimi Genel Müdürlüğü’nün 
imam hatip okullarındaki öğrencilerin kitap 
okuma alışkanlığı edinmesi için yaptığı bir 
çalışma. Bu çalışmada, yedişer kişilik grup-
lar oluşturulup her grubun başında da bir 
öğretmen bulunuyor. Bu çerçevede, Oku-
yan Yediler programının içeriğini oluştur-
maya yönelik yaptığımız çalışma sonucu 5, 
6, 7, 8, 9, 10 ve 11. sınıflar için ayrı ayrı 
kitap listesi hazırladık. Program yaklaşık 3 
ay sürdü.

İki yıllık dönem boyunca 25 il ziyareti ya-
pıldı. Bu toplantılara illerinde ÖNDER’in 
okullardaki temsilcileri olan öğretmenler 
katıldı. Toplantıda ÖNDER’in istediği öğ-
retmen profilinden bahsedilip, öğretmenle-
rin genel merkezden talepleri dinlenildi.

OKUYAN YEDİLER 
KİTAP LİSTESİ

İL ZİYARETLERİ
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İmam hatip camiasında emeği geçen, imam 
hatipte öğretmenlik yapmış emektar hoca-
larla imam hatip okullarındaki öğretmenle-
rin biraraya getirilmesi “Nasihatım Vasiye-
tim” adı altında gerçekleştiriliyor. Tecrübe 
aktarımı şeklinde icra edilen toplantıların ilk 
konuğu Diyanet İşleri Eski Başkanı ve geç-
mişte imam hatip okullarında öğretmenlik 
yapan Tayyar Altıkulaç oldu. Altıkulaç bir 
yandan yaşadıkları tecrübeleri anlatırken bir 

NASİHATIM 
VASİYETİMDİR



yandan da genç öğretmenlere bir öğretmenin nasıl olması gerektiğine 
ilişkin bilgiler aktardı. Program devam ediyor.

“ÖNDER’im OKUyorum” Kitap Okuma 
Etkinliği ile ÖNDER ailesi olarak dinimizin 
“Oku” emri doğrultusunda; açıldığı günden 
bu zamana kadar memleket sevdalısı ne-
siller yetiştirmeyi gaye edinen imam hatip 
ortaokulları ve Anadolu imam hatip lisele-
rinde öğrenim gören öğrencilerimize yöne-
lik; okumayı seven, düşünen, düşündüğünü 
doğru bir biçimde ifade edebilen, edebi eser 
eleştirisi yaparak okuduğu kitap hakkında 
arkadaşlarıyla münazara eden, kültürel mi-
rasımızla ilgili eserleri okuyarak ufuk açıcı 
bir yolda ilerleyen; kelime hazinesini artıra-
rak dilini ve kültürünü doğru bir biçimde 
hayata tatbik edebilen bireyler yetiştirmek 
amaçlanmaktadır. 7 Aralık 2018 tarihinde 
başlatılan etkinlik, “Otobüste, metroda, 
kafede, kantinde, piknikte, evde kitabını 
yanına al. Okuyoruz her zaman her yerde” 
sloganıyla düzenleniyor.

ÖNDER’İM 
OKUYORUM
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ÖNDER İmam Hatipliler Derneği desteğiy-
le 28 Şubat sürecinde başörtüsü ve katsayı 
engeli gibi nedenlerle yurtdışında eğitimle-
rini tamamlayan öğrenciler, 16 Nisan 2018 
tarihinde düzenlenen kahvaltıda bir araya 
geldi. Florya Sosyal Tesisleri’nde gerçekleş-
tirilen buluşmaya ÖNDER Genel Başkanı 
Halit Bekiroğlu ile Yönetim Kurulu üyeleri 
katıldı. Buluşmada ÖNDER Genel Başkanı 
Halit Bekiroğlu’nun mezunlara hitabından 
sonra ÖNDER Başkanvekili Ahmet Kaan ve 
Uluslararası Öğrencileri ve Öğrenci Aktivi-
telerini Destekleme Derneği (WONDER) 
eski başkanı Yusuf Kara birer konuşma yaptı.

ÖNDER Viyana (WONDER) bünyesindeki 
İmam Hatip Eğitim Merkezi’nden Türkiye 
Yaz Kampı için ülkemizi ziyaret eden 40 öğ-
renciyi ağırladık. 11 Temmuz 2018 tarihli 
programda öğrencilerimizle eğitim hayatları 
üzerine hasbihal ettik. 

İstanbul’da eğitim faaliyetlerine devam eden 
uluslararası imam hatip liselerinin müdürle-
ri, ÖNDER İmam Hatipliler Derneği Ge-
nel Merkezi’nde yapılan toplantıda bir araya 
geldi. 4 Ekim 2018 tarihinde gerçekleşti-
rilen toplantıda öğrencilerin demografisi, 
başarıları, uluslararası etkinliklere katılımla-
rı değerlendirildi, öğrencilerin gelecek viz-

WONDER 
YURTDIŞI 

MEZUNLARIYLA 
KAHVALTI 

ÖĞRENCİLERİMİZİ 
AĞIRLADIK

İSTANBUL 
ULUSLARARASI 

İMAM HATİP 
LİSESİ 

MÜDÜRLERİ 
TOPLANTISI 
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Lise öğrencilerine yönelik düzenlediğimiz 
Saraybosna Yaz Dil Okulu Bosna Hersek’in 
Saraybosna şehrinde gerçekleştirildi. Bir 
ay boyunca Uluslararası Saraybosna Üni-
versitesi hocalarından ders alan öğrenciler, 
17 Ağustos 2018’de derslerini tamamladı. 
İngilizceyi hem uzman eğitimciler eşliğinde 
öğrenip hem de konuşma fırsatına kavuş-
mak için Saraybosna Yaz Dil Okulu’na katı-
lan lise öğrencileri, programda 1 ay boyunca 
toplam 80 saat dil eğitiminden geçti. 

yonu konuşuldu. Dış İlişkiler Komisyonu Başkanı Dr. Faik Tanrıku-
lu başkanlığında yapılan toplantıya, uluslararası imam hatip liselerinin 
müdürleri, İstanbul İl Milli Eğitim Şube Müdürü Mustafa Akhan ve Dış 
İlişkiler Komisyonu üyeleri katıldı.

ÖNDER Dış İlişkiler Komisyonu olarak 
Pendik Uluslararası Kız Anadolu İHL, FSM 
Uluslararası Anadolu İHL, Kaptan Ahmet 
Erdoğan Uluslararası Anadolu İHL ve Bah-
çelievler Şehit Mehmet Karaaslan Ulusla-
rarası Kız Anadolu İHL’ne ziyaretler ger-
çekleştirdik. 2018 yılının Kasım ve Aralık 
aylarında gerçekleşen okul ziyaretlerinde 
Dış İlişkiler Komisyonu Başkanı Dr. Faik 
Tanrıkulu ve komisyon üyeleri öğrencilere 
üniversite eğitimi ve ÖNDER’in çalışmaları 
konusunda bilgi verdi. 

SARAYBOSNA 
DİL KAMPI

ULUSLARARASI 
İHL 

ZİYARETLERİ
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ÖNDER Dış İlişkiler Komisyonu olarak 
Edirne’de dört farklı imam hatip okulunda 
okuyan Batı Trakyalı öğrencilerimizle bu-
luştuk. Program sabah namazında Selimiye 
Camiinde başladı, akabinde Meriç nehri ke-
narında kahvaltı ikramımız oldu. Programa 
İl Milli Eğitim Müdürü Dr. Önder Arpacı, 
Batı Tarkya Mezunlar Derneği (BİHLİM-

DER-Yunanistan) Başkanı Mehmet Emin 
Ahmetoğlu, Edirne ÖNDER Başkanı Rasim 
Özgün, Dış ilişkiler Komisyonu Başkanı Dr. 
Faik Tanrıkulu, komisyon üyeleri, veliler ve 
öğrenciler katıldı.

İmam hatip okullarını İngilizce olarak an-
latan bir kitapçık hazırlandı. Uluslararası 
imam hatipler ve imam hatiplerin ulus-
lararası camiada anlatılmasını amaçlayan 
32 sayfalık kitapçıkta imam hatip kavramı, 
imam hatiplerin tarihçesi, imam hatipler-
deki eğitim sistemi ve eğitim metotlarının 
yanısıra bu okullarda verilen yabancı dil eği-
timi ele alınıyor. 

ÖNDER Dış ilişkiler Komisyonu olarak, 
Almanya İmam Hatip Lisesi Mezunlar ve 
Mensuplar Derneği’nin (ALİMDER) kuru-
luşuna iştirak ettik. 2018 yılı Kasım ayında 
gerçekleşen ziyarette, Avrupa çapındaki teş-
kilatlanma ile ilgili fikir alışverişinde bulun-
duk.

BATI TRAKYALI 
ÖĞRENCİLERLE 

KAHVALTI

İNGİLİZCE 
İMAM HATİP 

KİTAPÇIĞI

ALİMDER’İN 
KURULUŞUNA 

İŞTİRAK
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Uluslararası kuruluşlara derneğimizin ve 
imam hatip okullarının tanıtılması husu-
sunda ülkemizde bulunun ilgili kurumlar 
ziyaret edilmeye başlandı. Bu kapsamda ilk 
ziyaretimiz 2018 yılı Ekim ayında Al Sharq 
Forum’a yapıldı. 

KURUM 
ZİYARETLERİ

ÖNDER’in Türkçe web sitesinin yanında 
bir de İngilizce web sayfasının olması yö-
nündeki hazırlıklar 2018 yılı sonunda başla-
tıldı. Derneğin kurumsal çalışmalarının ya-
bancı dillerde tanıtılması amacıyla kurulan 
site, Mart ayı başında faaliyete geçti. 

İNGİLİZCE WEB 
SİTESİ
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Modüler Eğitim Programı, 2 sene süren 
ve 2 kademeden müteşekkildir. Programın 
içeriği katılımcılara ilmî çalışmalar yapar-
ken ihtiyaç duyacakları temel donanımları 
kazandırmaya yöneliktir. ÖNDER Akade-
mi tarafından hazırlanan ve Genç ÖNDER 
tarafından yürütülen Modüler Eğitim Prog-
ramı, 2 yıl sürecek olup 4 dönemden oluş-
maktadır. Bu 2 yıllık dönemde her öğrenci 
bir dönemde 2 zorunlu modül ve bir AGEP 
(Akademik Gelişim Programı) derslerinden 
seçim yapabiliyor. Her modül 6 veya 7 haf-
talık olup dersler Cumartesi günü işleniyor. 
Program, 2 Mart 2019 tarihinde başladı.

Proje, 5 bin imam hatip lisesi öğrencisi üze-
rinden Türkiye’nin 7 bölgesindeki imam 
hatip lisesi öğrencilerinin profilini ölçmeyi 
amaçlamaktadır. 45 soru üzerinden mil-
li dini manevi ahlaki değerleri ölçmeyi ve 
bunun üzerinden Türkiye’deki imam hatip 
liselerindeki öğrencilerin bölgelere göre 
profilini çıkartmayı hedeflemektedir. Mart 
ayında başlayan çalışma Nisan sonunda ta-
mamlanacak.

Talim; Journal of Education in Muslim 
Societies and Communities, akademik ve 
hakemli bir dergidir. Talim’de, Müslüman 
toplumlarda ve topluluklarda din eğitimi 
odaklı ve bu konuyu disipliner veya disip-
linlerarası açıdan ele alan kuramsal ve uy-
gulamalı çalışmalar yayımlanmaktadır. Bu 
çerçevede Talim’de; İslam din eğitimini; 
eğitim, pedagoji, felsefe, teoloji, etik, hu-
kuk, sosyoloji, psikoloji, ekonomi, kültür, 

SOSYAL 
BİLİMLER 

EĞİTİM 
PROGRAMI

İHL ÖĞRENCİ 
PROFİL 

ARAŞTIRMASI

İHO 
DÜŞÜN-TASARLA 

SINIFLARI
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Proje, imam hatip ortaokullarında müfredat 
zenginleştirme çalışmalarına katkı olarak 
bilim, sanat ve teknolojiyi merkeze almak-
tadır. Öğrencilerin, 21. yüzyıl becerilerini 
okul ekosistemi içerisinde kendi öğretmen-
leriyle buluş yolu ile öğrenecekleri mekanlar 
kurmayı, müfredatlar tasarlamayı, eğitimde 
fırsat eşitliği yaratarak; bilim ve sanat  eğiti-
mi etkisini genişletmeyi kapsamaktadır.

sanat, antropoloji ve siyaset bilimi bağlamında ele alan; özgün kuramsal 
ve kavramsal açılımlarla genişleten; farklı/yeni araştırma yöntemleriy-
le inceleyen; farklı ülkeler bağlamında karşılaştırmalı bir şekilde sunan 
yazılara yer verilmektedir. 2017 yılında ilk sayısı çıkan ve yılda 2 sayı 
yayınlanan dergi 3. sayıya ulaştı. 

Şuranın genel amacı; imam hatip okulları-
nın mevcut durumlarının tematik alanlar 
üzerinden müzakere edilmesi suretiyle yeni 
Türkiye’nin ihtiyaçlarını ve akıllı toplumun 
gereksinimlerini karşılayabilmesine yönelik 
politika yapıcılara, karar alıcılara ve uygu-
layıcılara öneriler üreterek geliştirme çalış-
malarına katkı sunmaktır. 6 Ekim 2018’de 
düzenlenen Şura’da imam hatip okullarıyla 
ilgili kapsamlı müzakereler yapılmıştır. 10 
oturumda gerçekleşen İHO Şurası’na aka-
demisyen, okul müdürü, öğretmen, öğren-
ci ve STK temsilcileri katıldı. İmam hatip 
okullarının vizyonu ve uluslararasılaşması, 
Milli Eğitim sistemindeki konumu, müf-
redatlar, yönetici öğretmen nitelikleri, 
öğrenci gelişim alanları, okul kültürü ve 
izleme-takip süreçlerini içeren10 tema üze-
rinden tartışmalar gerçekleşti. Şura raporu 
MEB ile paylaşıldı.

TALİM 
DERGİSİ

İMAM HATİP 
OKULLARI 

ŞURASI

73







• ÖNDER İmam hatipliler Derneği 
olarak 18 yurdumuz bulunuyor. Yurt-
larımızın olduğu iller; İstanbul, Antalya, 
Amasya Aydın, Bursa, Bolu, Çankırı, 
Denizli, Gaziantep, Kayseri, Konya, Kü-
tahya, Malatya, İzmir, Uşak, Şanlıurfa, 
Yalova ve Zonguldak. 

• Bursa ve Amasya’daki yurtlarımızda ha-
fızlık proje imam hatip ortaokullarından 
gelen öğrenciler kalmaktadır. Bu proje 
Diyanetle beraber yürütülmektedir.

• Ümraniye’de bulunan yurdumuzda ise 
klasik usul ilahiyat eğitimi verilmekte-
dir. Bu proje Darul Ulum adlı dernekle 
beraber yürütülmektedir.

• Yurtlarımızda yaklaşık olarak 1500 öğ-
renci kalmaktadır.

• ÖNDER Yurtları genel merkez 
misafirleri, Genç ÖNDER kampları, 
Anadolu’dan gelen öğrenci grupları, 
komisyonların yatılı programları vb. or-
ganizasyonlarda totalde 1826 kişiyi mi-
safir etti. 

• Yurtlarımız eğitim, sportif, kültürel ve 
sosyal faaliyetler açısından oldukça zen-
gindir. Ortalama aylık 100 faaliyet ya-
pılmaktadır. Günübirlik geziler, kulüp 
çalışmaları, atölyeler gerçekleşmektedir.

TEKNİK VE 
MALİ BİLGİLER
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Yurtlarımızda periyodik veya bir sefere 
mahsus eğitimler verilmektedir. Yurtlarımız 
bölgelerindeki Milli Eğitim, Müftülük, Halk 
Eğitim vb. kamu kurumları ve STK’larla or-
tak faaliyetler düzenler. Her yurdumuz Halk 
Eğitim Müdürlüğü ile iletişime geçerek dik-
siyon, el sanatları, ahşap boyama vb. birkaç 
kursun yurtta yapılmasını sağlar. Talebe 
göre açılan kurslarla öğrencilerin okul ders-
lerine takviye yapılmakta veya kişisel geli-
şim eğitimleri verilmektedir. Yurtlarımızda 
iki haftada bir konferanslar verilmektedir. 
Ayrıca yurtlarımızda okuma grupları oluş-
turularak kitap tahlili yapılmaktadır. Bazı 
tahlillerden bazıları okunan kitabın yazarı 
ile yapılmakta, bu vesileyle yazar-okur bu-
luşması sağlanmaktadır.

Aynı Sırayı Paylaşanlar: Aynı Sırayı Paylaşan-
lar Projesi başlığı altında gerçekleştirdiğimiz 
etkinlik; imam hatip ortaokul ve lise 
düzeyindeki öğrencilerin karakter eğitimini 
desteklemek amacıyla planlanmıştır. Her 
hafta bir ders saatinde, lise veya üniver-
site öğrencilerinden oluşan eğiticilerle 
öğrenciler buluşarak haftalık eğitim ta-
mamlanıyor. Oku/Konuş/Oyna/İz Bırak 
temeli üzerine oluşturulmuş olan eğitim 
programımızda; kitap okuma, okuduklarını 
ve düşündüklerini anlatma, farklı oyunlarla 
kendilerini ifade edebilme fırsatı bulup 
eğlenerek öğrenmeleri sağlanarak, erdem 
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içerikli vasıflara sahip olmaları hedeflenmektedir. Bu projemiz Zeytin-
burnu yurdunda başlamış olup birçok yurdumuzda uygulanmaktadır. 
Üniversite yurtları liselerde, ortaöğretim yurtları ise ortaokullarda bu 
projeyi yürütmektedir. 

Suffa Mektebi: Yurt öğrencilerimizden 4’er kişilik bir grup yürütüyor. 
Suffa Mektebinde sahabeleri tanıyıp, anlamayı hedefliyoruz. Tenzi-
le Erdoğan İmam Hatip Lisesinin mescidinde gönüllü öğrencilerin 
katılımıyla haftada bir gün yapılıyor. Yurt öğrencilerimiz programa katı-
lan liseli kardeşleri ile dostluk, muhabbet bağları kuruyorlar. 

45 Günde Arapça Kursu: İmam Hatip okullarındaki Arapça konuşma ve 
anlama becerilerine destek vermek amacıyla Türkiye’nin birçok şehrin-
den başta İlahiyat Fakülteleri olmak üzere diğer bölümlerden de öğren-
cilere her yaz 45 günlük Arapça kampı düzenlenmektedir. Bu kampta 
Türkçe konuşma yasağı vardır. Dil becerisi yanı sıra ahlaki gelişimle 
ilgili çalışmalar da bu kampta verilmektedir. Dil eğitmenleri 6 farklı 
ülkeden gelmektedir.  

Konferanslar:  Konferanslar, bazı yurtlarımız iki haftada bir yaparken bazıları 
ise ayda bir yapmaktadır. Yabancı ve yerli konuşmacılar seçilirken öğrenci 
düzeyleri ve ihtiyaçları dikkate alınmaktadır. Konular güncel, yurdun 
manevi ve maddi durumu, öğrenci talepleri vb. kriterler göz önünde 
bulundurularak seçilmektedir. Bu kapsamda yurtlarımızda yapılan bazı 
konferans ve konuşmacılar şunlardır: Halit Bekiraoğlu – Sait Halim 
Paşa ve Siyaset Ahlakı Kitap Tahlili, Abdullah Ceylan - Sosyalleşme ve 
İstikrar, Kudüs Müftüsü Şeyh İkrime Sabri - Mirasımız Kudüs, Uzman 
Dr. Sare Şahin - Kas ve iskelet Hastalıkları, AİBÜ Rektörü Prof. Dr. 
Mustafa Alişarlı – Erbakan’ı Anma Programı, Senai Demirci – Gençlik 
ve İstikbal, Reşat Başer – İHH Yetim Birim Başkanı.

Akademik Çalışmalar: Yurtlarımızda kalan öğrencilerimizin akademik 
yönlerini ihmal etmeyerek ilgi ve ihtiyaçlarına göre programlar yapıl-
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Yurtlarımızda insani yardım kampanyaları 
düzenlenmekte veya destek verilmektedir. 
Bazı yurtlarımız Yemen için yardım kampan-
yası düzenlerken bazıları ise bölgelerindeki 
çalışmalara destek olmaktadır. Bu amaç-
la öğrencilerimiz kermesler için el emeği 
ürünler yaparak iyiliğe vesile olmuştur. Ye-
tim kardeşlerini unutmayan öğrencilerimiz 
her yurt için en az bir yetim sahiplenerek 
İHH tarafından uygulanan yetim projesine 
destek vermektedir. Yurt öğrencilerimiz Kı-

maktadır. Bu kapsamda lise grubu öğrencilerine üniversite tanıtım ge-
zileri yapılırken üniversite öğrencilerine alan okumaları ve gezileri ya-
pılmaktadır.

Kültür Sanat Faaliyetleri:  Yurt içinde ve dışında yapılan kültür sanat 
programlarıyla öğrencilerin duygu dünyalarına hitap etmekteyiz. Bu 
programlarda öğrenciler eğlence ve eğitimi birlikte tadıyorlar. Bu kap-
samda yurtlarımızda ebru, hat, dikiş, ahşap boyama, kaligrafi, karikatür, 
enstrüman çalma, gitar, kum sanatı, ebru, mehter, zeka oyunları vb. 
faaliyetler yapılıyor.

Spor Faaliyetleri: Yurtlarımızda kalan öğrencilerimizin zihni gelişimi ka-
dar fiziki gelişimlerini de önemsiyoruz. Bu yüzden birçok yurdumuza 
spor salonu yapıldı. Bununla beraber bina dışında da spor faaliyetleri 
yürütülmektedir. Bunlardan bazıları; halı saha, basketbol, voleybol 
maçları, zumba, pilatestir. 

Diğer Faaliyetler: Yurtlarımızda birçok alanda faaliyet yürütülmektedir. 
Bu faaliyetlerde ana etken öğrencilerin kişisel ihtiyaçlarıdır. Öğrenciler-
den gelen talepler doğrultusunda faaliyetler şekillenmekte ve gelişmek-
tedir. Bu faaliyetlere anma programları, kanaat önderleri, kamu kurum 
ve STK ziyaretleri, yardım projeleri, kamplar vb. örnek gösterilebilir.

YARDIM 
KAMPANYALARI
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Yurt öğrencilerimize şehir içinde ve dışında 
günübirlik veya konaklamalı tematik kamp-
lar yapılmaktadır. Bu kamplar kimi zaman 
eğlence, kimi zaman motivasyon, kimi za-
man da eğitim için yapılmaktadır. Öğren-
cilerimiz yurt olarak yaptığımız müstakil 
kamplarla beraber Genç ÖNDER tarafın-
dan yapılan kamplara da katılım sağlamak-
tadır.

KAMP 
FAALİYETLERİ

zılay tarafından yürütülen kan bağışı kampanyasına bölgelerinde destek 
vererek tanımadığı insanların hayatının kurtulmasına vesile olmuştur.

Yurt İdarecileri Motivasyon Kampı: Yurt müdürleri, yardımcıları ve bel-
letmenlerin katılımıyla 2017-2018 sezonunda Bolu’da, 2018-2019 
sezonunda İstanbul’da gerçekleştirildi. Kamp esnasında çeşitli eğitim 
programları düzenlenerek katılımcılara alanında uzman kişiler tarafın-
dan alan eğitimi verildi. Yurt ortamında karşılaşılabilecek durumların 
kurgulandığı bölümlere yer verilerek uygulamalı eğitimler yapıldı. Ka-
tılımcılara bulundukları konum gereği bir bakış açısı kazandırılarak çö-
züm odaklı çalışmaları tavsiye edildi.

Huzurevi Ziyaretleri:  Öğrencilerimiz yurda yakın huzurevlerini ziyaret 
ederek oradaki yaşlılarla vakit geçiriyorlar. Nasihat, hayat tecrübeleri ve 
hayat hikayelerini dinliyor, kısa bir an da olsa mutluluğu paylaşıyorlar. 
Bu faaliyet küçük gruplar halinde sürekli yapılmaktadır.

Misafir Öğrenciler: Yurtlarımızda YTB, Diyanet Vakfı vb. kurumlardan 
veya müstakil olarak gelen birçok misafir öğrenci kalmaktadır. Bundan 
dolayı yurtlarımız kültürel anlamda çok zengindir. Bu durum fırsata 
çevrilerek misafir öğrencilerimizin kaldığı yurtlarımızda ülke tanıtım 
günleri etkinliği başlatıldı. Bu vesileyle öğrencilerin kendilerini, ülkele-
rini ve öz kültürlerini anlatmalarına imkan sağlandı. Bu faaliyetler kap-
samında tanıtılan bazı ülkeler; Somali, Bangladeş, Etopya, Mısır, Burki-
na Faso, Suriye, Türkmenistan’dır.
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24 Ekim 2017 tarihinde ÖNDER Ankara 
yeni binamızın dualarla ve Kur’an-ı Kerim 
tilaveti ile açılışını yaptık. Açılışta ÖNDER 
Genel Başkanı Halit Bekiroğlu, ÖNDER 
Ankara Başkanı Enes Şişman, eski bakanla-
rımızdan Recai Kutan, Gümrük ve Ticaret 
Bakanı Bülent Tüfenkçi, Kültür ve Turizm 
Bakanı Numan Kurtulmuş ve İlim Yayma 
Cemiyeti Genel Başkan Vekili Bilal Erdoğan 
hazır bulunarak, ÖNDER  ve imam hatiple-
rin önemi hakkında konuşma yaptılar.

Türkiye’deki çeşitli imam hatip okulların-
dan öğrencileri ÖNDER Ankara dernek 
binamızda ağırlayıp onlara ÖNDER’i ta-
nıtmaya çalıştık. 20’ye yakın okuldan gelen 
yüzlerce öğrenciyle diyalog kurup imam ha-
tiplilerin önemini anlattık.

ÖNDER Ankara bünyesinde kurulan Anka-
ra Kayı Spor Kulübü ile birlikte Ankara’daki 
imam hatip okulları genelinde masa tenisi, 
satranç, futsal, güreş gibi alanlarda turnu-
valar düzenledik. Basketbolda büyükler ve 
U18 takımlarımızı kurduk ve büyüklerde 
Ankara şampiyonu olduk. Spor okulu ça-
lışmalarımız, orta okul ve lise öğrencilerine 
yönelik basketbol, tenis ve yüzme alanların-
daki derslerimiz başlamıştır. Örnek Nesil 
Spor Kulübümüz öğrencilerinin getirdiği 
güreşte Ankara birincilikleri bizi ayrıca gu-
rurlandırmıştır.

ÖNDER ANKARA 
AÇILIŞ

OKULLARDAN 
DERNEĞİMİZE 

ZİYARETLER

SPOR 
FAALİYETLERİ
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ÖNDER Ankara Yönetimi olarak ilçe der-
neklerimizi, imam hatip okullarımızı, siyasi 
büyüklerimizi ve bazı devlet kurumlarını zi-
yaret edip, imam hatipler hakkında hasbihal 
ettik.

ÖNDER olarak düzenlediğimiz Hasbihal 
Buluşmaları Programı; AK Parti Genel Baş-
kan Vekili Numan Kurtulmuş, Efkan Ala, 
Sağlık Bakanlığı Bakan Yardımcısı Şuayip 
Birinci ve vekillerimizin katılımlarıyla ÖN-
DER Ankara binamızda gerçekleştirildi. 
Programda imam hatiplerin dünü ve bugü-
nüyle alakalı hasbihal edildi. 

ÖNDER Ankara olarak Genç ÖNDER ve 
yurtdışı imam hatipler adı altında çalıştaylar 
ve imam hatiplerdeki öğretmenlerin eğitimi 
müzakereleri düzenledik. Okulların nabzını 
tutmak ve karşılaşılan sorunlara çözüm ola-
bilmek için düzenlediğimiz toplantıda fikir 
alışverişinde bulunduk.

ÖNDER Ankara Derneği olarak zaman za-
man söyleşi ve konferanslar düzenledik. 
Bu programlar için Abdurrahman Uzun, 
Ömer Lekesiz, Musa Akkari, Selim Cerrah, 
Benjamin Ladraa ve Dr. Faed Mustafa gibi 
konuşmacılar geldiler ve gençlerimizi bi-
linçlendirmek için alanlarında konuşmalar 
yaptılar.

ZİYARETLERİMİZ

KONFERANS VE 
SÖYLEŞİLER

HASBİHAL 
BULUŞMALARI

ÇALIŞTAYLAR VE 
MÜZAKERELER
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Ankara’daki imam hatip lisesi müdürleri ve 
öğrenci başkanları ile TBMM Milli Eğitim, 
Kültür, Gençlik ve Spor Komisyonu Başka-
nı Emrullah İşler’in riyasetinde istişare top-
lantımızı gerçekleştirdik.

ÖNDER Ankara Okul Aile Birliği Komis-
yonumuz tarafından düzenlenen Ankara 
İmam Hatip Liseleri Okul Aile Birliği Baş-
kanları Tanışma ve İstişare Toplantılarımızı 
gerçekleştirdik. Çok verimli geçen çalışma-
mız, 21 Nisan 2018 tarihinde yaptığımız 
İnkişaf Eğitimi ile devam etti.

Geleneksel hale dönüşen ÖNDER Ankara 
İftarı bu sene 28 Mayıs 2018 tarihinde ya-
pıldı. İlçe derneklerimiz ve öğrencilerimi-
zin yanında ÖNDER Genel Başkanı Halit 
Bekiroğlu da davetimize icabet etti.

3 haftalık 2 periyod halinde düzenlediğimiz 
yaz okulunda toplamda 35 öğrenciyle İsla-
mi İlimler ve Kur’an-ı Kerim dersleri ya-
pıldı. Aynı zamanda öğrencilerle binicilik, 
okçuluk, yüzme, buz pateni, sinema, el işi 
ve çeşitli geziler olmak üzere bolca aktivite 
gerçekleştirildi.

OKUL 
MÜDÜRLERİ VE 

BAŞKANLARI 
TOPLANTISI 

OAB 
TOPLANTILARI VE 
İNKİŞAF EĞİTİMİ

ÖNDER ANKARA 
İFTARI

YAZ OKULU
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Tanap bünyesinde düzenlediğimiz Robo-
tik, Kodlama, Grafiti, Tiyatro ve İşaret Dili 
dersleri 2 dönemdir sürmektedir ve top-
lamda yaklaşık 200 öğrenciye eğitim veril-
mektedir. Bu eğitimler sayesinde öğrencile-
rin etraflarına daha faydalı, kendilerini ifade 
edebilen, sorumluluk sahibi gençler olarak 
yetişebilmeleri hedeflenmektedir.

Her yıl şubat ayında gerçekleştirdiğimiz İl 
Başkanları Toplantımız bu yıl da Türki-
ye’nin her yanından katılım sağlayan dernek 
başkanlarımız ve samimiyetle çalışma yapan, 
bilgi ve tecrübelerini bize aktaran büyükle-
rimizin katkılarıyla gerçekleştirildi.

ÖNDER Ankara İmam Hatipliler Derne-
ği’nin Diyanet İşleri Başkanlığı ile birlikte 
sürdürdüğü “İlahiyata hazırlama projesi”nin 
ilk bölümü sona erdi. 2018 yılı ocak ayın-
da hayata geçirilen proje kapsamında orta 
okul ve liseden 60 öğrenciye Kur’an-ı Ke-
rim, Kıraat, Arapça ve Temel Dini Bilgiler 
eğitimi verildi. Bir yıl boyunca devam eden 
derslerden sonra 27 Şubat 2019 tarihinde 
düzenlenen törenle öğrencilere sertifikaları 
verildi. Program 

TANAP PROJESİ

İL BAŞKANLARI 
TOPLANTILARIMIZ

İLAHİYATA 
HAZIRLAMA 

PROGRAMI
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PROJELER



ÖNDER İmam Hatipliler Derneği’nin İs-
tanbul Büyükşehir Belediyesi ve İstanbul 
Milli Eğitim Müdürlüğü’nün destekleriyle 
2017 yılında gerçekleştirdiği projede öğ-
renciler bir eğitim yılı boyunca belirlenen 
kitapları okudu ve grup lideri olan öğret-
men eşliğinde kitaplar kritik edildi. Yıl so-
nunda ise iki aşamalı olarak bu kitaplardan 
sınava tabii tutularak ilk 30’a giren öğren-
ciler ödüllendirildiler. İlk on kişiye dizüstü 
bilgisayar, ikinci on kişiye fotoğraf makinesi 
ve üçüncü on kişiye de tablet bilgisayar he-
diye edildi. Yarışmaya İstanbul’daki imam 
hatip liselerinden 7 bin 100 kişi katıldı. 
2017-2018 Eğitim ve Öğretim Yılı’nda da 
tekrarlanan proje Eğitim Komisyonu ile bir-
likte hayata geçirildi. 

Kültür ve Turizm Bakanlığı GENÇDES 
Hibe Programı kapsamında desteklenen 
projeye yaşları ortalama 15 olan 70 öğrenci 
katıldı. Kendi kültürümüze özgün ve yenilik-
çi bir gözle bakmak, genç sanatçılara ilham 
vererek yeteneklerini ön plana çıkarmak, 
dezavantajlı çocuk ve gençlerin kültürel ça-
lışmalarla vizyonlarının geliştirilmesine kat-
kıda bulunmak amacıyla hazırlanan projede 
öğrenciler 7 adet tablo hazırladı. 15 Tem-

muz’u konu alan “Millet” isimli tabloda boş 
bırakılan Türk Bayrağı bölümü, 2017 yılı 

HER KİTAP YENİ 
BİR HAYAT 

FATİH’TE 
SANAT VAR 5 

(İSTANBUL 
YEDİTEPE) 
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Gençlik Buluşması’nda Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan tarafın-
dan tamamlandı ve tablo kendisine hediye edildi. Tablo Beştepe’deki 
Cumhurbaşkanlığı Külliyesi’nde sergileniyor. Projeye dahil olan öğren-
cilerimizin hazırladığı tablolar, Hacı Beşir Medresesi’nde sonrasında ise 
Fatih İmam Hatip Ortaokulu’nda sergilenerek sanatseverlerin beğeni-
sine sunuldu.

Kültür ve Turizm Bakanlığı GENÇDES Hibe 
Programı’ndan destek almaya hak kazanan 
proje kapsamında imam hatipli öğrenciler 
ses, ritim ve kulak konusunda test edilerek 
yetenekli öğrencilerle “Bizden Sesler” isim-

li bir koro kuruldu. Öğrencilerin eğitimleri 
T.C. Cumhurbaşkanlığı Ses Sanatçısı Recep 
Alper Çevirel şefliğinde profesyonel saz eki-

2016 yılında ÖNDER İmam Hatipliler 
Derneği ve İstanbul Üniversitesi Çocuk 
Üniversitesi Çocuk Uygulama ve Araştır-
ma Merkezi ortaklığında ilki gerçekleşen 
“İmam Hatip Öğrencileri Üniversiteli Olu-
yor” yaz kampı programının ikincisi 2017 
yılında 120 öğrencinin katılımı ile gerçek-
leşti. Doktor Olmak İstiyorum, Hukuk 
Okumak İstiyorum, Tarih Okumak İstiyo-
rum ve Sosyoloji Okumak İstiyorum prog-
ramlarına katılan öğrencilere alanlarında 
uzman öğretim görevlileri tarafından 1 hafta 
süren bir eğitim verildi. Program İstanbul 
Üniversitesi Beyazıt ve Çapa kampüslerinde 
gerçekleştirildi.

ITRİ’DEN 
GÜNÜMÜZE 

TÜRK SANAT 
MÜZİĞİ KOROSU

ÇOCUK 
ÜNİVERSİTESİ
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ÖNDER ve yardımseverlerin işbirliği ile 
yürütülen projede imam hatiplerde okuyan 
öğrencilere okuma alışkanlığını kazandır-
mak, var olan okuma alışkanlıklarını geliş-
tirmek amaçlandı. Bu proje ile ne okudu-
ğunu bilen ve okuduğunu yorumlayabilen, 
kendini kalıplara hapsetmeyen ve imam 
hatip ruhunu okuyarak, yazarak, düşünerek, 
konuşarak inşa edebilen, gelecekte pay sa-
hibi olan bir nesil yetiştirmek hedeflendi. 
2014 yılında başlayan projede 5 yıl içerisin-
de yüzlerce okulda mobilyaları, kitapları ve 
bilgisayarları ile kütüphanelerin tüm ihti-
yaçları karşılanarak kurulmaları sağlandı ve 
öğrencilerin hizmetine sunuldu. Proje halen 
devam ediyor. 

Z KÜTÜPHANE 
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bi tarafından gerçekleştirildi. Teorik ve pratik eğitimin ardından ise 
koro halka açık konser verdi. Proje, imam hatip liseli gençlerin müzik, 
kültür, edebiyat, sanat gibi alanlara etkin katılımlarını sağlayarak geli-
şimlerine katkı sundu. 



Gençlik ve Spor Bakanlığı Gençlik Projele-
ri Destek Programı tarafından desteklenen 
projemizde Suriyeli mülteci gençler ve Türk 
gençleri arasında iletişim ve işbirliğini güç-
lendirmek amacıyla yola çıkıldı. 2017-2018 
yıllarında uygulanan projede, hedef kitlenin 
kişisel gelişimine katkıda bulunulması, sos-
yal uyum sorunu yaşayan mülteci gençlerin 

DİĞER YANIM 
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dil sorununun çözümü için çalışmalar yapılması, mülteci gençlerin hu-
kuki, psikolojik ve sosyal sorunlarının giderilmesine yönelik danışmanlık 
ve yönlendirme faaliyetlerinin yapılması hedeflendi. Suriyeli ve Türkiyeli 
gençlerin sosyal ve kültürel etkileşimlerini amaçlayan projede özellikle et-
kinlik odaklı çalışmalarla sosyal uyum artırılmaya çalışıldı. 

ÖNDER İmam Hatipliler Derneği, gençler 
için seçilme yaşının 18’e düşürülmesinin 
ardından, gençlerin ülke gündemine uzak 
kalmamaları ve siyasi gelişmeler hakkında 

POTANSİYELİNİ 
KEŞFET 18 YAŞ 

ÇOK GEÇ 
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ÖNDER İmam Hatipliler Derneği ve İçiş-
leri Bakanlığı Dernekler Masası işbirliğiyle 
gerçekleştirilen kapasite geliştirme çalışma-
sıdır. Türkiye genelinde 500’e yakın imam 
hatip lisesi mezun derneği bulunmaktadır. 
Yerelde faaliyet gösteren bu derneklerin 
kendi bölgelerindeki yerel aktörlerle işbir-
liği yapmaları, karar alma süreçlerine dahil 
olmaları ve hedef kitlelerinin sorunlarına 
yönelik yeni yöntem ve çözümler geliştir-
melerine yönelik bir proje gerçekleştirildi. 
81 ildeki derneklerimizin ulusal ve ulusla-
rarası süreçlere dahil olarak hedef kitleleri 
için hak temelli savunuculuk, örgütlenme, 
takım yönetimi, kampanya hazırlama ve 
uygulama, proje yazım teknikleri, kaynak 
oluşturma gibi konularda geliştirecek nite-
likte bir eğitim programı düzenlendi. Prog-
ram 15-17 Şubat 2019 tarihinde Ankara’da 
gerçekleştirildi. 

SİVİL TOPLUM 
İLE BİRLİKTE 
BAŞARALIM 



fikir yürütebilmeleri için bir çalışma başlattı. “Potansiyelini Keşfet 18 
Yaş Çok Geç Projesi”nde 25 ilden 140 imam hatip öğrencisi bir hafta 
boyuna kampa alınarak, teorik ve pratik dersler aldı. 21-28 Ocak 2018 
tarihlerinde gerçekleştirilen kampta seçilen öğrenciler, projenin Anka-
ra’da yapılan ikinci kısmında Cumhurbaşkanlığı Külliyesi, TBMM, Milli 
Eğitim Bakanlığı ile Gençlik ve Spor Bakanlığını ziyaret ederek yetkili-
lerle görüşme imkanı elde etti. 

Son birkaç yıldır Türkiye’de çeşitli bakan-
lıklar ve AB Programları çerçevesinde kül-
tür ve sanatın geliştirilip gençliğin de bu 
projelere dâhil edilmesine yönelik oldukça 
başarılı projeler uygulanmaktadır. Ancak 
imam-hatip derneklerinin bu projelere son 
birkaç yıldır eğildiğini gözlemliyoruz. Bu 
amaçla, ortak amaçlar doğrultusunda faali-
yet gösteren aynı zamanda Gençlik ve Spor 
Bakanlığı, Kültür ve Turizm Bakanlığı, AB 
Bakanlığı, İçişleri Bakanlığı gibi kurumlar-
dan destek alarak farklı şehirlerde uygula-
nan kitap kafe, gençlik merkezleri, kültür ve 
sanat organizasyonlarının yereldeki gençle-
re nasıl aktarıldığı, gençliğin ilgisini çekme 
konusunda iyi uygulama örneklerinin payla-
şıldığı 2 günlük bir toplantı gerçekleştirdik. 
Eğitim ve Kültür Odaklı Çalışan STK’lar 
İçin Kapasite Geliştirme ve Ağ Kurma Pro-
jesi çerçevesindeki toplantımız 2019 yılı 
Ocak ayında düzenlendi

STK’LAR İÇİN 
KAPASİTE 

GELİŞTİRME VE 
AĞ KURMA
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ÖNDER olarak, 1958 yılında İstanbul 
İmam Hatip Lisesi’nden mezun olan in-
sanların kurduğu ve bugün Türkiye’nin 81 
vilayetinde yaklaşık 500’e yakın derneğin 
çatı kuruluşuyuz. Yerelde daha aktif çalışan 
ve insan haklarına dayalı bir anlayışla proje-
ler geliştiren mezun dernekleri oluşturmak 
amacıyla 2 gün sürecek bir eğitim faaliyeti 
organize ettik. 15-17 Şubat 2019 tarihle-
ri arasında Ankara’da gerçekleştirdiğimiz 
“İmam Hatip Mezun Derneklerinde Hak 
Temelli Yaklaşım Farkındalığının Gelişti-
rilmesi” eğitim programında daha önceden 
belirlediğimiz ihtiyaç analizine istinaden; bi-
rinci gün temel insan hakları eğitimi, ikinci 
gün ise kadınların sivil toplum çalışmaları-
na aktif katılımı konularında eğitim verildi. 
Programa 17 ilden 34 sivil toplum kuruluşu 
temsilcisi katıldı.

HAK TEMELLİ 
YAKLAŞIM 

FARKINDALIĞININ 
GELİŞTİRİLMESİ 

Gençlik ve Spor Bakanlığı tarafından des-
teklenen “İlim Kendin Bilmektir” isimli 
projemiz lise öğrencilerine yönelik olarak 
hazırlandı. Projeye ülke genelinden 16-17 
yaşındaki 100 öğrencimiz katıldı. Prog-
ramda, “Yaşam Becerileri” temasıyla içeri-
ği oluşturulan bir haftalık bir eğitim kampı 
şeklinde düzenlendi. İstanbul Şehit Tolga 
Ecebalın İmam Hatip Ortaokulu’nda 2019 
yılı başında gerçekleştirilen programda öz 
yönetim ve öz bilinç oluşturma duygu yö-
netimi, yenilikçi ve eleştirel düşünme, etkili 
öğrenme ve zaman yönetimi, sosyal davranış 
kuralları ve değerler eğitimi alanlarında bir 
dizi eğitimler ve atölyeler yer aldı.

İLİM KENDİN 
BİLMEKTİR



GENEL MERKEZ



ÖNDER İmam Hatipliler Derneği, 10-18 
Mart 2018 tarihlerinde CNR Expo Yeşil-
köy’de düzenlenen 5. CNR Kitap Fuarı’nda 
stant açtı. Kültür ve Turizm Bakanı Prof. 
Dr. Numan Kurtulmuş, ÖNDER Genel 
Başkanı Halit Bekiroğlu, ÖNDER Genel 
Sekreteri Yunus Tekgöçen ve ÖNDER yö-
netim kurulu üyelerinin katılımıyla açılışı 
yapılan stantta derneğe ait yayınlar sergile-
nirken fuar boyunca düzenlenen söyleşiler-
de de gazeteci, yazar-şair, eğitimci gibi çe-
şitli mesleklerden ÖNDER Yönetim Kurulu 
üyeleri, okurlarla buluşup hasbihal ederek, 
kitaplarını imzaladı. Fuara bir önceki yıl da 
katılıp stand açtık. 

Türkiye Dergiler Birliği (TÜRDEB) ve 
Dünya Dergiler Birliği (WPU) tarafından 
düzenlenen 9. Uluslararası Dergi Fuarı Sir-
keci Tren Garı’nda açıldı. “Çocuk Dergici-
liği” teması altında gerçekleştirilen fuarın 
ÖNDER İmam Hatipliler Derneği’nin de 
iki standı kuruldu. ÖNDER’in teşvikiyle 
imam hatipliler tarafından çıkarılan 150 
dergi fuarda yer aldı. Çocuk Dergileri, Ede-
biyat Dergileri, Gençlik Dergileri, Fanzin 
Dergiler, Okul Dergileri ve Akademik Der-
giler bölümlerinden oluşan fuara, yurt içi ve 
yurt dışından 500 dergi iştirak etti. Fuarda 
200’ün üzerinde söyleşi gerçekleştirildi. Fu-
ara 2017 yılında da katılım sağladık. 

CNR KİTAP 
FUARINA 
KATILIM

DERGİ FUARINA 
KATILIM
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ÖNDER Yönetim Kurulu, İcra Kurulu, 
Disiplin ve Denetleme Kurulu üyelerinin 
katılımıyla Yönetim Kurulu Genişletişmiş 
İstişare Toplantısı Bolu’da yapıldı. Önemli 
gündem maddelerinin ele alındığı toplantı-
da hedefler, faaliyetler anlatıldı. 17-18 Mart 
2018 tarihinde gerçekleştirilen istişare top-
lantısında ÖNDER’in kurumsal yapısı ve 
çalışmaları, imam hatip okullarının açıldığı 
tarihten günümüze kadar gelinen süreçte 
geçirdiği merhaleler, imam hatip okulları-
nın bir model olarak İslam coğrafyasına su-
nulması üzerinde duruldu.

ÖNDER İmam Hatipliler Derneği Planla-
ma ve Koordinasyon Toplantısı 3-5 Ağus-
tos 2018 tarihinde Kütahya Emet’te yapıl-
dı. Toplantıda dernek bünyesindeki tüm 
komisyonların eğitim yılı içinde gerçek-
leştirecekleri projeler belirlenerek karara 
bağlandı. ÖNDER Genel Başkanı Halit Be-
kiroğlu başkanlığındaki toplantıya İcra Ku-
rulu, Yönetim Kurulu ve komisyon üyeleri 
katıldı. İki günlük toplantının ilk gününde 
2018-2019 eğitim öğretim yılında gerçek-
leştirilecek faaliyetlere ilişkin planlar masa-
ya yatırıldı. Aksayan yönlerin de tartışıldığı 
toplantıda, gün sonunda yıl içinde yapılacak 
faaliyetler belirlendi. İkinci gün ise faaliyet-
ler ortak bir havuzda toplanarak kararlar 
alındı.

BOLU İSTİŞARE 
TOPLANTISI

EMET 
PLANLAMA 

TOPLANTISI
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ÖNDER İmam Hatipliler Derneği ve Safa 
Vakfı tarafından İstanbul’da düzenlenen 
yaz kursları 26 Haziran-27 Temmuz 2018 

ÖNDER İmam Hatipliler Derneği tarafın-
dan yılda bir kez gerçekleştirilen ve yıllık 
çalışmaların istişare edildiği İmam Hatipli-
ler Kurultayı’nın 15’si, Türkiye genelindeki 
mezun dernekleri ve başkanlarının da katı-
lımıyla Antalya Manavgat’ta yapıldı. İmam 
hatiplerle ilgili önemli konuların alanında 
uzman isimler tarafından istişare edildiği 
Kurultay’da ÖNDER’in her yıl yenilenen şi-
arı da ilan edildi. Bu yılki şiar, “Bilgi ve hik-
metle” olarak belirlendi. 12-14 Ekim 2018 
tarihlerinde düzenlenen Kurultayın kapanı-
şında bir sonuç bildirgesi de yayınlandı. 

15. 
İMAM HATİPLİLER 

KURULTAYI

YAZ KURSLARI
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ÖNDER İmam Hatipliler Derneği tarafın-
dan düzenlenen 14. İmam Hatipliler Ku-
rultayı, İzmir’in Çeşme ilçesinde yapıldı. 
7-8 Ekim 2017 tarihinde iki gün boyunca 6 
oturum şeklinde yapılan kurultayda, imam 
hatiplerin akademik ve manevi kalitesini 
arttırmaya yönelik sunumlar yapıldı ve isti-
şarelerde bulunuldu. Sivil toplumun eğitim 
çalışmalarına katkılarının değerlendirildiği 
kurultayda, imam hatiplerin bugünü ve ge-
leceği de masaya yatırıldı. Kurultayda yeni 
dönemin şiarı “samimiyetle” olarak belir-
lendi.

14. İMAM 
HATİPLİLER 
KURULTAYI



Liselere Giriş Sınavı (LGS) sonuçlarının 
açıklanmasının ardından ÖNDER’in öncü-
lük ettiği sivil toplum kuruluşları da genç-
lere eğitim konusunda destek olmak üzere 
bir araya geldi. Bu yıl ilk kez yapılan LGS’de 
başarılı olan öğrencilere burs kampanya-
sı başlatıldı. Eğitim hayatı boyunca devam 
edecek olan burs için yüzde 10’luk dilime 
girmek, imam hatip tercihinde bulunmak, 
kendi okulunda yüzde 15’lik dilimde olmak 
ve lise eğitimi boyunca okul başarısını de-
vam ettirmek şartları bulunuyor. Bu şartları 
taşıyan ve başvuruları kabul edilen öğrenci-
lere ayda 200 TL başarı bursu veriliyor. 

tarihleri arasında yapıldı. 8-14 yaş grubu çocuklar için düzenlenen 
kurslarda Kuran’ı Kerim ve dini derslerin yanısıra, yüzme, akıl ve zeka 
oyunları, sportif faaliyetler, geziler ve geleneksel İslam sanatları gibi çok 
çeşitli etkinlik yer aldı. Kurslar, İstanbul’un aralarında Ümraniye, Fa-
tih, Bahçelievler, Başakşehir, Gaziosmanpaşa ve Maltepe ilçelerinin de 
bulunduğu bölgelerde gerçekleştirildi. 

ÖNDER Genel Merkezi’nin Eksen Yayın-
larıyla yaptığı işbirliği sonucunda ihtiyaç 
sahibi öğrencilere kaynak kitap dağıtıldı. 
2017-2018 Eğitim ve Öğretim Yılında 23 
lise 25 bin öğrenci ile 16 ortaokul ve 14 
bin öğrenci bu imkandan yararlandı. 2018-
2019 Eğitim Öğretim Yılında ise 29 lisede 
8 bin öğrenciye ve 30 ortaokulda 10 bin 
öğrenciye kitap dağıtımı yapıldı. 

BURS 
KAMPANYASI

KAYNAK KİTAP 
DAĞITIMI
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ÖNDER İmam Hatipliler Derneği tarafın-
dan 1963 yılından itibaren yayımlanan ve 
56 yıl boyunca pek çok olaya şahitlik etmiş 
Tohum Dergisi, bugün itibariyle de zama-
nın ruhuna ve sahip olduğu dinamiklere 
bağlı kalarak yeni bir soluk olmaya devam 
ediyor. “Fikre, Sanata, Ruha” sloganıyla gö-
nüllere dokunmaya devam eden dergi, her 
sayısında gündeme ilişkin önemli konuları 
ele alıyor. Tohum Dergisi, üzerinde hassasi-
yetle durduğu farklı dosya konuları ile fikir 
ve zihin dünyamıza katkı sağlayarak gelecek-
te etkileri sürecek pek çok düşüncenin de 
temelini atıyor. Yayın hayatına başladığı ilk 
günden itibaren birbirinden değerli isimleri 
sayfalarında ağırlayan dergi, yolumuza ışık 
tutan öncü isimlerin yanı sıra genç yetenek-
lere de yer veriyor.

Bangladeş’in Arakan bölgesinde yapılan 
ÖNDER Su Kuyusu için tüm genel mer-
kez çalışanları katkı sağladı. Bu şekilde su 

TOHUM DERGİSİ

BANGLADEŞ’E 
SU KUYUSU

100

ÖNDER, LGS sonrasında imam hatiplerin 
tercih edilmesi için bir sosyal medya kam-

panyası başlattı. “Bu okul senin” sloganıyla 
sürdürülen kampanyada imam hatiplerde-
ki eğitim ve öğretimin nitelikleri anlatıldı. 
Bu okullarda fen ve sosyal bilimler, hafızlık, 
spor, sanat ve dil programlarının uygulandı-
ğına dikkat çekildi. Kampanya tercih döne-
mi süresince devam etti. 

TERCİH 
KAMPANYASI



Sancaktepe Belediyesi, ÖNDER İmam Ha-
tipliler Derneği, Yunus Emre Camii Vak-
fı (YECVA), Medeniyet Yolcuları Vakfı ve 
Yalova Üniversitesi İslami İlimler Fakültesi 
tarafından düzenlenen “Şehir ve medeni-
yetin inşasında cami ve din görevlilerinin 
rolü” konulu 9. Uluslararası Din Görevlile-
ri Sempozyumu 3-4 Kasım 2018 tarihinde 
Sancaktepe’de gerçekleştirildi. Programa 
ÖNDER Adına Başkanvekili Ahmet Kaan 
katılarak bir konuşma yaptı. Program 2017 
yılında da düzenlendi. 

sıkıntısı çeken bir bölge daha suya kavuşturulmuş oldu. Kuyu, 18 Aralık 
2017’de açıldı.

ÖNDER Genel Başkanı Halit Bekiroğlu, 28 
Şubat 2019 tarihinde Üsküdar İmam Ha-
tip Mezunları ve Mensupları Derneği’nin 
(USİMDER), Üsküdar’daki yeni binasının 
açılışına katılarak burada 28 Şubat basın 
açıklamasını yaptı. Bekiroğlu, 28 Şubat’ın 
ülkenin seçilmiş hükümetine ve bin yıllık 
kadim manevi değerlerine her türlü enstrü-
manla açılan bir savaş olduğunu belirterek, 
sürecin etkilerinin eğitim hayatında hala de-
vam ettiğini söyledi. 2018 yılında ise 28 Şu-
bat darbecilerinin yargılanması ve 21 sanık 
hakkında “müebbet hapis cezası” kararının 
verilmesi üzerine ve onun öncesinde “28 
Şubat’ın medya ve finans ayağı da yargılan-
sın” başlıklı basın açıklamaları yapıldı. 

ULUSLARARASI 
DİN GÖREVLİLERİ 

SEMPOZYUMU

28 ŞUBAT BASIN 
AÇIKLAMALARI
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ÖNDER İmam Hatipliler Derneği ve Deniz 
Feneri Derneği tarafından gerçekleştirilen, 
MEB Din Öğretimi Genel Müdürlüğü’nün 
de desteklediği proje, Türkiye’deki tüm 
Anadolu imam hatip liselerinde 2016-2018 
yılları arasında uygulandı. Lise ve ortao-
kul çağındaki çocukların karakter eğitimi 
kapsamında iyilik davranışları geliştirmeyi 
hedefleyen projede sorumluluk bilincine 
sahip, çevresindeki, ülkesindeki ve dünya-
daki ihtiyaç sahiplerine duyarlı bir toplum 
oluşturulması amaçlandı. Proje kapsamında 
“Anadolu İmam Hatip Liseleri Uygulamalı 
İyilik Proje Yarışması” düzenlendi. Çeşitli 
konularda birbirinden iddialı yüzlerce iyilik 
projesi içerisinden dereceye giren okul ve 
öğrencilere ödülleri verildi. 

İYİLİK OKULU
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ÖNDER İmam Hatipliler Derneği’nin de 
bileşenlerinden olduğu ve 300 civarında 
derneği çatısı altında bulunduran Milli İra-
de Platformu, “Kudüs Kırmızı Çizgimizdir” 
başlığıyla bir bildiri yayınladı. Platform adı-
na açıklamayı okuyan İlim Yayma Cemiye-
ti Başkanı Yusuf Tülün, “Milli İrade Plat-
formu olarak Filistin ve Kudüs davasının 
yanındayız. Kadın-erkek, genç-yaşlı bütün 
vatandaşlarımızı Kudüs’ün özgürlüğü için 
duyarlılıklarını göstermeye ve inisiyatif al-
maya davet ediyoruz” dedi. Haliç Kongre 
Merkezi’nde gerçekleştirilen basın açıkla-
masına ÖNDER Genel Başkanı Halit Beki-
roğlu ve ÖNDER Yönetim Kurulu üyeleri 
de iştirak etti.

KUDÜS BASIN 
AÇIKLAMASI



ÖNDER İmam Hatipliler Derneği, iki yıl 
boyunca daha önce de olduğu gibi öğrenci 
gruplarına ev sahipliği yaptı. Bu ziyaretlerde 
ÖNDER yetkilileri öğrencileri ağırlarken, 
kimi zaman da sohbetler gerçekleştirildi. 

ÖĞRENCİ 
GRUPLARINA EV 

SAHİPLİĞİ
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ÖNDER İmam Hatipliler Derneği ve İnsan 
Hak ve Hürriyetleri İnsani Yardım Vakfı 
(İHH), Milli Eğitim Bakanlığı’nın (MEB) 
katkılarıyla ve “İmam Hatipliler Göz Nuru 
Oluyor” sloganıyla bir kampanya başlattı. 
Kampanya çerçevesinde Afrika’daki kata-
rakt hastalarına yardım eli uzatılıyor. Tür-
kiye genelindeki imam hatip okullarında 
2017 ve 2018 yıllarında sürdürülen sosyal 
sorumluluk projesi, bu yılın haziran ayında 
sona erdi. 

ÖNDER’in Tenzile Erdoğan Kız Anado-
lu İmam Hatip Lisesi ile birlikte düzenle-
diği Ulusal Liseliler Teknoloji ve Toplum 
Kongresi’ne katılım sağlandı. 9-10 Mart 
2019 tarihlerinde gerçekleştirilen kongre-
de, düzenlenen çalıştayların yanısıra öğren-
ciler yeteneklerini sergilediler. 9 Mart sa-
bahı açılış konferansıyla başlayan program, 
10 Mart’ta çalıştayların bildirilerini yayın-
lamasından sonra Valide Sultan Gemisi’nde 
düzenlenen plaket ve belge töreniyle sona 
erdi. Aynı organizasyona ÖNDER 2018 yı-
lında da paydaşlık yaptı.

İMAM 
HATİPLİLER 

GÖZ NURU 
OLUYOR 

LİSELİLER 
TEKNOLOJİ VE 

TOPLUM 
KONGRESİ
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61 yıllık bir dernek olan ÖNDER İmam Ha-
tipliler Derneği, her yıl imam hatip camiası 
eski ve yeni üyelerine dönük olarak iftarlar 
düzenliyor. 2017 yılı ve 2018 yıllarında da 
bu iftarlar devam etti. Son düzenlenen iftara 
Prof. Dr. Hayrettin Karaman’ın da araların-
da olduğu pek çok gönüldaşımız katıldı. 

Tarihi bir dokuya sahip olan Hacı Beşira-
ğa Medresesi, Ramazan boyunda hem ÖN-
DER’in çeşitli birimleri hem de dışardan 
misafirlerimizin iftar davetlerine ev sahipliği 
yaptı. ÖNDER Genel Merkez çalışanları, 
ÖNDER Genç ve Öncü Spor’un iftarları 
burada gerçekleşti. Misafirlerimiz ise Ra-
mazan ayında bu tarihi ortamda olmanın 
keyfini yaşadı. 

ÖNDER Genel Merkezi’nde çalışanlara yö-
nelik olarak düzenli eğitim programları ger-
çekleştirildi. Çalışanlarımızın katıldığı Ko-
caeli ziyaretinin yanısıra 15 günde bir salı 
günleri eğitim toplantıları düzenlendi. Bu-
rada da vakıf insan olmak, plan ve istikrarlı 
çalışmak gibi konular büyüklerin ağzından 
dinlendi. 

GELENEKSEL 
ÖNDER 

İFTARLARI

HACI BEŞİRAĞA 
İFTARLARI

HİZMETİÇİ 
EĞİTİM 

PROGRAMLARI



BAŞKANDAN



ÖNDER Genel Başkanı Halit Bekiroğlu, 1 Mayıs 2017 ile 15 Mart 
2019 tarihleri arasındaki yaklaşık iki yıllık süreçte 257 organizasyon, 
etkinlik, seminer, toplantı ziyaret gibi programlara katıldı. 

Bunların ayrıntısına gelirsek, Bekiroğlu bu dönemde 93 programa işti-
rak etti. 69 ziyaret gerçekleştirdi, 39 seminere ve 33 toplantıya iştirak 
etti. Aynı dönemde 10 iftar programında, 7 televizyon programında, 3 
röportajda, 3 de kamp programında hazır bulundu. 

93 Programda Neler Var?

Başkanın faaliyetlerinden en fazla yer alan programlar kısmında ÖN-
DER 3. Kültür Sanat Ödülleri, Ankara’da yapılan Türkiye Öğrenci 
Meclis Başkanları Buluşması, STK’larla İşbirliği Kültürünün Geliştiril-
mesi, Ankara’da yapılan ve milletvekillerinin katıldığı Hasbihal Buluş-
maları, TGSP Gençlik Zirvesi, Antalya’da yapılan 15. İmam Hatipliler 
Zirvesi, İmam Hatip Okulları Şurası, TÜRDEB Sirkeci Dergi Fuarı gibi 
programlar bulunuyor. Bu programlardan bir kısmı ÖNDER’in yaptı-
ğı program ve organizasyonlar arasında yer alırken bir kısmı da diğer 
STK’lar ve diğer kuruluşların programları arasında bulunuyor. 

69 Ziyaret Gerçekleştirildi

Halit Bekiroğlu’nun iki yıllık programları arasında ziyaretler de önemli 
bir yer tutuyor. Kültür ve Turizm Bakanı Mehmet Nuri Ersoy’u maka-
mında ziyaret, Ankara’da hastanede yatan küçük Beyza’yı ziyaret, imam 
hatip ortaokulu öğrencileri ile Topkapı Sarayı ziyareti, Samandıra İmam 
Hatip Ortaokulu ve Mehmet Akif Ersoy Kız Anadolu İmam Hatip Lise-
si’ni ziyaret Bekiroğlu’nun yaptığı ziyaretler arasında bulunuyor. İstan-
bul İl Milli Eğitim Müdürü Levent Yazıcı, Anadolu Platformu Başkanı 
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Turgay Aldemir, Mirasımız Derneği Başkanı Orhan Buyruk Halit Be-
kiroğlu’nu ÖNDER Genel Merkezi’nde ziyarete gelenler arasında yer 
aldı. 

Haber, Röportaj, Kamp...

Bekiroğlu, iki yıllık süreçte, Türkiye genelindeki imam hatip dernek 
başkanları ile yıllık değerlendirme ve planlama toplantısı, İstanbul me-
zun dernekleri toplantısı, Tekirdağ bölge toplantısı, 2023 Eğitim Vizyo-
nu Toplantısı, TGSP Başkanlık Devri Toplantısı, İmam Hatip Koordi-
nasyon Kurulu Toplantısı gibi toplantılara katıldı. Halit Bekiroğlu’nun 
programları arasında seminerler, iftar programına katılım, televizyon ve 
radyo programları, gazete röportajları, kamplara katılım da gerçekleşti. 
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BASINDA



ÖNDER imam Hatipliler Derneği olarak, 13 komisyonu bulunan ve 
Türkiye’deki yaklaşık 500 derneğin çatı kuruluşu görevini ifa ederek, 1 
milyon 400 bin imam hatip öğrencisi ve onların aileleriyle birlikte geniş 
bir aileyiz. Bu geniş ailenin, hem derneklerimiz, hem okullarımız, hem 
de öğrencilerimizin çok çeşitli faaliyetleri ve etkinlikleri gerçekleşiyor. 

Bizler de bu faaliyetler ve etkinlikleri sadece genel merkez özelinde de-
ğil, tüm imam hatip ailesi olarak duyurmaya çalışıyoruz. Bunu yapar-
ken hem geleneksel basını kullanıyoruz; gazete, televizyonlar ve internet 
medyasında yer alıyoruz hem de sosyal medyaya ağırlık veriyoruz. 

Sosyal medya hesaplarımızı, twitter, facebook ve instagramı aktif olarak 
kullanıyoruz. Sadece ÖNDER olarak değil, Öncü Spor, Genç ÖNDER, 
ÖNDER Akademi, ÖNDER Ankara ve diğer birimlerimizin ayrı ayrı 
hesaplarıyla sosyal medyadayız. Tüm ülkeyi ve imam hatip camiasını il-
gilendiren etkinlikleri, duyuları, gelişmeleri ana hesabımızdan paylaşır-
ken, dernekler ve komisyonlar da kendi hesaplarından kendi kitlelerine 
hitap ediyorlar. 

65 Bin Haber

1 Mayıs 2017-15 Mart 2019 tarihleri arasında yaklaşık iki yıllık süreçte 
ÖNDER ve markalarının yer aldığı “Din öğretimi”, “Genç ÖNDER”, 
“Halit Bekiroğlu”, “İmam hatip”, “İmam hatip okul aile birliği”, 
“İmam hatip okulları”, “Öncü Spor”, “ÖNDER İmam Hatip Mezun-
ları ve Mensupları Derneği”, “Sade Soda”, “Tohum Dergisi” ve “Won-
der” başlıkları altında 65 bin 963 haber, yazı ve yorum yayınlandı. Bun-
ların 6 bin 832 tanesi ulusal basında yer aldı. 453 haber, yazı ve yorum 
da ÖNDER Genel Başkanı Halit Bekiroğlu ile alakalı olarak yayınlandı. 

110



7 Bin TV Programı

ÖNDER ve imam hatiplerle ilgili olarak yine “Din öğretimi”, “Genç 
ÖNDER”, “Halit Bekiroğlu”, “İmam Hatip”, “İmam hatip okulları”, 
“Öncü Spor”, “ÖNDER İmam Hatip Mezunları ve Mensupları Derne-
ği”, “Sade Soda Dergisi” markaları altında 7 bin 419 televizyon haberi 
yapıldı. Genel Başkanımız Halit Bekiroğlu ise 53 TV programı ve ha-
berde yer aldı. 

İnternet İçerikleri

Gazete ve televizyon haberlerinin dışında ÖNDER internet medyasında 
da geniş yer aldı. ÖNDER ve markalarına ait 2 yıl içinde 230 bin 362 
adet içerik üretildi. ÖNDER Genel Başkanı Halit Bekiroğlu ile ilgili de 
bin 660 haber, yazı ve yorum yayınlandı. 

111




